
İyu nun 19-da 30-cu Pe kin Bey nəl xalq 
Ki tab Sər gi si işə baş la yıb. Dün ya nın bir 
çox öl kə lə ri nin qa tıl dı ğı sər gi də Azər bay-
can Res pub li ka sı Mə də niy yət Na zir li yi nin 
təş ki lat çı lı ğı və Çin Xalq Res pub li ka sın-
da kı sə fir li yi mi zin dəs tə yi ilə öl kə miz ilk 
də fə mil li stend lə təm sil olu nur. Stend də 
ümu mi lik də 133 ad da 309 nüs xə ki tab 
nü ma yiş et di ri lir.

Mə lum ol du ğu ki mi, Pre zi dent İl ham Əli ye-
vin mü va fi q sə rən ca mı ilə bu il da hi Azər bay-
can şairi və mü tə fək ki ri Mə həm məd Fü zu li-
nin (1494–1556) ana dan ol ma sı nın 530 il li yi 
qeyd edi lir. Mə də niy yət Na zir li yi tə rə fi n dən 
yu bi ley lə əla qə dar sil si lə la yi hə və təd bir lər 
təş kil olu nur. Sər gi də ki sten di miz də Mə həm-
məd Fü zu li nin 530 il li yi ni əks et di rən ban ner 
qo yu lub, həm çi nin söz us ta dı nın hə yat və 
ya ra dı cı lı ğı na dair nəşr lər də yer alıb. 

Bu ra da Azər bay can nü ma yən də he yə ti tə-
rə fi n dən öl kə mi zin ta ri xi, mə də niy yə ti, ki tab 
sə nə ti, o cüm lə dən Şu şa şə hə ri nin 2024-cü 
il də “İs lam dün ya sı nın mə də niy yət pay tax tı” 
mis si ya sı nı ye ri nə ye tir mə si ba rə də sər gi iş-
ti rak çı la rı na və zi ya rət çi lə rə ət rafl  ı mə lu mat 
ve ri lir.

Sər gi çər çi və sin də Azər bay ca nın bir sı ra 
yer li na şir lə ri nin iş ti ra kı ilə mil li stend də Çin 
tə rə fi  ilə əmək daş lıq gö rüş lə ri ke çi ri lir.

Sər gi nin açı lış mə ra si min dən son ra Azər-
bay can nü ma yən də he yə ti Pe kin Mil li Ki tab-

xa na sın da olub, ki tab xa na ilə əmək daş lıq 
im kan la rı mü za ki rə edi lib.

Bil di rək ki, Səudiy yə Ərə bis ta nı nın fəx ri 
qo naq öl kə ol du ğu Pe kin Bey nəl xalq Ki tab 
Sər gi si iyu nun 23-dək da vam edə cək.
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Ölkəmiz Pekin Beynəlxalq Kitab Sərgisində
ilk dəfə milli stendlə təmsil olunur

“Min bir gecə” – Çelyabinsk səhnəsində iki gecə
Fikrət Əmirovun ölməz əsəri bu dəfə

Azərbaycan balet ustalarının ifasında alqışlanıb
Ru si ya nın Çel ya binsk şə hə rin-
də dün ya ca məş hur ba le ri na, 
SS Rİ Xalq ar tis ti Ye ka te ri na 
Mak si mo va nın şə rə fi nə ke-
çi ri lən XV ba let fes ti va lı ba şa 
ça tıb. İyu nun 7-dən 17-dək 
da vam edən fes ti val da Azər-
bay can və Baş qır dıs tan ba let 
us ta la rı fes ti va lın qo naq la rı 
qis min də çı xış edib lər. 

Nü fuz lu fes ti va la ilk də fə qa-
tı lan Azər bay can Döv lət Aka de-
mik Ope ra və Ba let Teat rı iki gün 
– 14-15 iyun da Çel ya binsk Ope-
ra və Ba let Teat rı nın səh nə sin də 
Fik rət Əmi ro vun “Min bir ge cə” 
ba le ti ni təq dim edib.

Ru si ya mət buatı bu təd bi ri, o 
cüm lə dən Azər bay can bəs tə-
ka rı nın əsə ri nin nü ma yi şi ni diq-
qət də sax la sa da, Çel ya bins kin 
1obl.ru por ta lı həm fes ti va lın 
ge di şi ni, həm  də “Min bir ge cə” 
ba le ti nin nü ma yi şi ni da ha ge niş 
işıq lan dı rıb. 

“Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rı nın ta ma şa-
sı na yüz lər lə ta ma şa çı yı ğış mış-
dı. Bəs tə kar Fik rət Əmi rov ərəb 
mu si qi si nin rit mi nin bü tün zən-
gin li yi ni öz mu si qi sin də çat dır ma-
ğa nail ol du ğun dan ta ma şa çı lar 
ksi lo fon, vib ra fon, li tavr, tə bil və 
di gər zərb alət lə ri nin səs lə ri ni 
eşi də bil di lər. Or kest rin he yə ti nə 

ənə nə vi Azər bay can sim li alə ti 
olan tar da da xil edi lib. Bü tün bu 
alət lər ənə nə vi or kestr alət lə ri  ilə 
bir lik də fü sun kar Şərq tə ra nə lə ri 
ya ra dır dı. Bu ba le tin ya şı 40-dan 

çox ol sa da, Azər bay can teat rı 
onu ilk də fə Çel ya binsk səh nə-
sin də oy na yır dı” – sayt da kı ya zı-
da oxu yu ruq.
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Milli Məclis buraxılsın –
növbədənkənar seçki keçirilsin

Parlament çoxluğu Prezidentə müraciət edəcək
İyu nun 20-də Ye ni Azər bay can Par ti ya sı (YAP) İda rə He yə ti nin 
növ bə ti ic la sı ke çi ri lib.

Par ti ya nın mət buat xid mə tin dən ve ri lən mə lu ma ta gö rə, ic la sın 
gün də li yi ba rə də da nı şan YAP səd ri nin müavi ni – Mər kə zi Apa ra tın 
rəh bə ri Ta hir Bu da qov qeyd edib ki, Pre zi dent İl ham Əli ye vin rəh bər-
li yi ilə öl kə miz özü nün key fi y yət cə ye ni in ki şaf mər hə lə si nə qə dəm 
qo yub. 2020-ci il də Və tən mü ha ri bə sin də qa za nıl mış şan lı Zə fər nə-
ti cə sin də Er mə nis ta nın 30 il da vam edən iş ğal çı lıq si ya sə ti nə son 
qo yu lub, öl kə mi zin əra zi bü töv lü yü bər pa edi lib, bey nəl xalq hü qu qun 
nor ma və prin sip lə ri nin ali li yi tə min olu nub. 2023-cü ilin sent yab rın-
da hə ya ta ke çi ril miş an ti ter ror təd bir lə ri nə ti cə sin də qa nun suz si lah-
lı bir ləş mə lər zə rər siz ləş di ri lib, kri mi nal xun ta re ji mi nin fəaliy yə ti nə 
son qo yu lub, döv lə ti mi zin su ve ren li yi onun bü tün əra zi sin də bər qə-
rar edi lib. Ha zır da iş ğal dan azad olun muş əra zi lər də ge niş miq yas lı 
qu ru cu luq iş lə ri da vam et di ri lir, doğ ma yurd-yu va sın dan di dər gin sa-
lı na raq il lər lə məc bu ri köç kün hə ya tı ya şa ma ğa məh kum olun muş 
soy daş la rı mız lə ya qət li şə kil də əzə li tor paq la rı na qa yı dır lar.

Diq qə tə çat dı rı lıb ki, Azər bay ca nın dün ya da nü fu zu nun da ha da 
yük səl mə si nə da ha bir ba riz nü mu nə bu ilin no yab rın da öl kə mi-
zin BMT-nin İq lim Də yiş mə lə ri üz rə Çər çi və Kon ven si ya sı Tə rəfl  ər 
Konf ran sı nın 29-cu ses si ya sı na – COP29-a ev sa hib li yi ola caq.

Ey ni za man da 2024-cü ilin no yab rın da Azər bay can Kons ti tu si ya-
sı nın 98.1-ci mad də si nə əsa sən, Mil li Məc li sə növ bə ti seç ki lər ke-
çi ril mə li dir. Həm seç ki lə rin, həm də qeyd olu nan təd bir lə rin yük sək 
sə viy yə də təş ki li mü hüm əhə miy yət kəsb edir.
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Sənətkar ömrünün səhifələri
Vəcihə Səmədovanın 100 illiyinə həsr olunan sərgi

Bu il XX əsr Azər bay can təs vi ri sə nə ti nin gör kəm li nü ma yən-
də lə rin dən Əmək dar in cə sə nət xa di mi Və ci hə Sə mə do va nın 
(1924–1965) ana dan ol ma sı nın 100 il lik yu bi le yi dir. 

Bu mü na si bət lə iyu nun 20-də Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze-
yin də Mə də niy yət Na zir li yi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə “Və ci hə Sə mə do-
va – 100: sə nət kar öm rü nün sə hi fə lə ri” ad lı sər gi nin açı lı şı ke çi ril di.

Mə ra sim də mə də niy yət na zi ri nin müavi ni Mu rad Hü sey nov, 
mə də niy yət, in cə sə nət xa dim lə ri, sə nət ka rın ya xın la rı və di gər 
qo naq lar iş ti rak edir di lər.

Mu ze yin di rek to ru Əmək dar mə də niy yət iş çi si Şi rin Mə li ko va 
sər gi haq qın da mə lu mat ver di. Bil dir di ki, sər gi də rəs sa mın Mil-
li İn cə sə nət Mu ze yi və Azər bay can Döv lət Rəsm Qa le re ya sı nın 
kol lek si ya sı na məx sus 60-a ya xın rəng kar lıq və qra fi  ka əsə ri nü-
ma yiş olu nur. “İm ta han dan qa baq”, “Xə bər göz lə yər kən”, “Kəş-
fi y yat çı qo ca lar”, “Azər bay can to yu”, “Kü rün sa hi lin də”, “Ley la 
Bə dir bəy li nin port re ti”, “Geoloq M.Məm məd bəy li nin port re ti”, “Me-
mar Sol maz Sə mə do va nın port re ti” və di gər əsər lər müəl li fi n yük-
sək sə nət du yu mun dan xə bər ve rir.

Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı səd ri nin bi rin ci müavi ni Xalq rəs sa-
mı Səl hab Məm mə dov V.Sə mə do va nın ya ra dı cı lı ğın dan söz aç dı.

Rəs sa mın nə və si Aq şin Mir fey zul la za də ailə lə ri adın dan təd bi-
rin iş ti rak çı la rı na və təş ki lat çı la rı na tə şək kür et di.

Çı xış lar dan son ra sə nət ka rın ya ra dı cı lı ğı haq qın da fi  kir lə rin yer 
al dı ğı vi deoçarx nü ma yiş olun du. 

Qo naq lar sər gi ilə ta nış ol du lar. Sər gi no yab rın 25-dək da vam 
edə cək.

Azərbaycan COP29-a var gücü ilə hazırlaşır
Azər bay ca nın da hi şairi və mü tə fək ki ri Ni za mi Gən cə vi nin 
fəl sə fi fi kir lə ri ni, mü tə rəq qi ide ya la rı nı, ümum bə şə ri də yər lə ri 
və prin sip lə ri rəh bər tu ta raq fəaliy yət gös tə rən Ni za mi Gən-
cə vi Bey nəl xalq Mər kə zi qı sa za man ər zin də yük sək nü fuz və 
eti mad qa za na raq dün ya da apa rı cı bey nəl xalq tə si sat lar dan 
bi ri nə çev ril miş dir. Ni za mi Gən cə vi Bey nəl xalq Mər kə zi nin 
tə şəb büs lə ri, qlo bal gün də lik də du ran ak tual mə sə lə lə rin həl li 
is ti qa mə tin də tək lif et di yi ye ni ya naş ma lar bey nəl xalq aləm də 
təq dir edi lir və yük sək də yər lən di ri lir.

Bə şə riy yə tin or-
taq prob le mi olan 
iq lim böh ra nı və 
onun fə sad la rı öl-
kə lə rin da ya nıq lı 
in ki şa fı na və ri fa hı-
na ən gəl tö rət mək-
lə ya na şı, sa də 
in san la rın da gün-
də lik hə yat la rı na və 
ya şam tərz lə ri nə 
əhə miy yət li də rə-
cə də tə sir gös tə rir.

Bu söz lər Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi den ti İl ham Əli ye vin 
19–21 ta rix lə rin də Ni za mi Gən cə vi Bey nəl xalq Mər kə zi nin təş ki lat çı-
lı ğı ilə ke çi ri lən “COP29-a apa ran yol: da ya nıq lı və da vam lı gə lə cək” 
möv zu sun da ke çi ri lən Yük sək Sə viy yə li 29-cu Top lan tı nın iş ti rak çı la-
rı na ün van lan dı ğı mü ra ciətin də yer alıb.
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Gəncədə Bəstəkarlar İttifaqının səyyar plenumu

Bu il əsa sı da hi Üze yir Ha cı bəy li 
tə rə fin dən qo yu lan Azər bay can 
Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın 90 ili ta mam 
olur.

Bu yu bi ley mu si qi mə də niy yə ti miz üçün 
də bö yük bir ha di sə dir. Çün ki ötən il lər də 
bö yük is te da dı, yük sək pro fes sional sa va dı 
və zən gin ya ra dı cı lı ğı olan bir ne çə bəs tə-
kar nəs li ye ti şib ki, Azər bay can Bəs tə kar lar 
İt ti fa qı da on la rın ya ra dı cı lıq mə ka nı olub. 
İt ti fa qın üzv lə ri daim bu mə kan da top la şa-
raq öz ya ra dı cı lıq mü ba di lə lə ri ilə bə ra bər, 
Azər bay can mu si qi mə də niy yə ti nin in ki şa-
fı na dair fi  kir və mü la hi zə lər irə li sü rə rək bu 
is ti qa mət də töh fə lə ri ni ver miş lər. Təş ki la tın 
öl kə mi zin müx tə lif böl gə lə rin də də fəaliy yət 
gös tə rən böl mə lə ri var. Şu şa, Nax çı van, 
Lən kə ran, Gən cə böl mə lə rin də hə min re-
gion lar da ya şa yan bəs tə kar və mu si qi şü-
nas lar ge niş fəaliy yət gös tər miş lər və in di 
də bu is ti qa mət də mü hüm iş lər gö rür lər. 

90 il lik yu bi ley çər çi və sin də Bəs tə kar-
lar İt ti fa qı nın ilk səy yar ple nu mu Gən cə-
də ger çək ləş di. Da hi Ni za mi nin, öl məz 
bəs tə kar la rı mız Fik rət Əmi ro vun, Qəm-
bər Hü seyn li nin, Tel man Ha cı ye vin do ğu-
lub, bo ya-ba şa çat dıq la rı Gən cə. Vax ti lə 
Üze yir Ha cı bəy li bu qə dim di ya ra tez-tez 
gə lər miş və hət ta Fik rət Əmi ro vun ata sı, 
dos tu Mə şə di Cə mil Əmi rov la Gən cə nin 
mu si qi hə ya tı na bö yük töh fə lər ver miş lər. 
1923-cü il də Gən cə də açı lan ilk mu si qi 
mək tə bi bu na mi sal dır. İn di hə min mək-
təb Fik rət Əmi ro vun adı nı da şı yır. Da ha 
bir möh tə şəm mu si qi oca ğı var ki, onun 
da əsa sı nı da hi Üze yir Ha cı bəy li qo yub. 
1935-ci il də ya ra nan Gən cə Döv lət Fi lar-
mo ni ya sı. Bu fakt la rı ona gö rə diq qə tə 
çat dı rı rıq ki, Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın 90 il li-
yi çər çi və sin də səy yar ple nu mun Gən cə-
dən baş lan ma sı tə sa dü fi  de yil.

davamı səh. 3-də

Siz də deyin:
toya gələn oynasın...

Mil li sta tu sun dan son ra Döv lət Gənc Ta ma-
şa çı lar Teat rı na ilk gə li şim dir. Tə lə si rəm. Üs-
tə lik, şə hər tı xac lı və is ti dir. Özü mü xid mə ti 
qa pı dan içə ri atıb tə zə cə nə fəs dər miş-
dim ki, teat rın əsl teat ral əmək da şı Səh nə 
xa nı mın ta nış tə bəs sü mü ilə bir ba şa za la 
keç dim. Özü də səh nə dən. 

Əli aya ğı na do la şan ça ğı rıl ma mış qo naq 
töv rün də at dım özü mü ya rı qa ran lıq za la. Bu-
ra da or tam çöl də kin dən be tər dir. Re jis sor Ni-
cat Ka zı mov pul ki mi qı za rıb. He yə ti də. Hiss 
olu nur yo ru lub lar. Bu mə qam eşi di rəm ki, saat-
lar dır məşq edir lər. To ya çox az – təx mi nən bir 
həf tə qa lıb de yə əsl vur-çat la sın dı. Di rek tor 
Naidə İs ma yıl za də də zal da dır. İs tər-is tə məz, 
baş məşq he sab olu na bi lər.

...Vaxt sız qo naq ol sam da, nə dəx li, to ya gəl-
mi şəm. Am ma bu toy, o toy lar dan de yil. “Fi qa-
ro nun to yu”dur! 

Əv vəl dən de yim ki, Pyer Bo mar şe nin pye si 
əsa sın da ya zıl mış lib ret to və V.A.Mot sart mu si-
qi si ilə za man-za man bi zim Aka de mik Ope ra və 
Ba let Teat rın da da ta ma şa çı nı məf tun edən bu 
toy dan çə tin kim sə na ra zı qa la. Bax ma ya raq ki, 
mə kan da, yo zum da fərq li dir. Elə o ümid var lıq-
la Ni cat Ka zı mo vun qu ru lu şun da (həm də səh nə 
re dak tə sin də) ha zır la nan “Fi qa ro nun to yu”nun 
da uzu nö mür lü lü yü nə ina nı ram. Bu, öz ye rin də. 

Am ma məş qə gəl mə dən ön cə öz-özü mə 
xey li sual lar da ver miş dim. Müasir ta ma şa çı bu 
klas sik ope ra əsə ri nə ta ma şa ki mi ne cə ba xa-
caq? Akt yor lar çe vik lik, ba let ar tis ti nə xas in cə 
xo reoq ra fi k ele ment lər is tə yən əsə rin mi zan 
böl gü sü nə nə də rə cə də adek vat ola caq lar?...
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Təmir-bərpa 
və abadlıq 
işlərinə 
nəzarət
edilir
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əvvəli səh. 1-də
Müraciətdə qeyd olunur ki,

AzərbaycanRespublikasıevsa
hibliyiedəcəyiBMTninİqlimDə
yişmələriüzrəÇərçivəKonvensi
yasıTərəfərKonfransının29cu
sessiyasına–COP29avargücü
iləhazırlaşır,yaşıl,ədalətli,inklü
ziv və dayanıqlı dünya naminə
həmrəyliyi gücləndirmək, plane
timizingələcəyiüçünmüsbətnə
ticələrəldəetməküçünsəylərini
əsirgəmir.
“Bəşəriyyəti narahat edən iq

lim dəyişmələrinə qarşı müba
rizədə ölkəmiz digər dövlətlərlə
birgə əməkdaşlıq çərçivəsində
ağıllı həllər tapmağaçalışacaq,
eynizamanda,biztöhfəvermək
istəyənqeyrihökuməttəşkilatla
rıvəbeyinmərkəzləriiləəmək
daşlığa açığıq. Bu baxımdan,
COP29a hazırlıqla bağlı Bakı
vəişğaldanazadedilmişZəngi
lanşəhərlərindəüçgündavam
edəcək bu tədbir çərçivəsində
Mərkəzin dəyərli üzvlərinin və
tərəfdaşlarının bizimlə zəngin
təcrübələrini və biliklərini bölü
şərək dəstək göstərmək səylə
rini yüksəkqiymətləndirirəm”,–
deyəmüraciətdəvurğulanır.
Bildirilir ki, bumötəbər tədbi

rinsədrliyiniözüzərinəgötürən
Azərbaycanbütüntərəfərləsə
mimi və nəticəyönümlü dialoq
quraraq COP prosesini irəli
aparmaq, səmərəli iqlim fəaliy
yətinitəminetməkvəCOP29un
uğurlunəticələrləyekunlaşması
üçünəlindəngələniedəcək.
Dövlətimizin başçısı Nizami

Gəncəvi Beynəlxalq Mərkəzinin
təşkil etdiyi toplantınınCOP29a
hazırlıqmərhələsindəiqlimfəaliy
yəti gündəliyinin irəli aparılma
sına və planetimiz üçün həyati
vacibolanqərarlarınqəbuledil
məsinə öz töhfəsini verəcəyinə
inandığınıbildiribvəonun işinə
uğurlardiləyib.

***
Qeyd edək ki, dövlətimizin

başçısınınmüraciətini“COP29a
aparanyol:Dayanıqlıvədavam
lıgələcək”mövzusundaYüksək
Səviyyəli29cuToplantınınaçılış
mərasimindəPrezidentinkömək
çisi–PrezidentAdministrasiyası
Xaricisiyasətməsələlərişöbəsi
ninmüdiriHikmətHacıyev oxu
yub.
Mərasimdə Nizami Gəncəvi

BeynəlxalqMərkəzininhəmsəd
ri İsmail Serageldinə “Azərbay
can Respublikası Prezidentinin
fəxridiplomu”təqdimedilib.
Tədbirə moderatorluq edən

İ.Serageldin bildirib ki, Kyoto
Protokolunun bağlanmasından
30iləyaxınmüddətkeçib.Ge
riyə baxsaq, 1997ci ildə iqlim
tullantılarının qarşısını almaq
üçün ilk səylərin başladığı za
manla indiki vaxt müqayisə
olunabilməz.Bugünqlobalis
tiləşmə, iqlim dəyişikliyi bütün
bəşəriyyətüçünçoxciddiprob
lemdir.

COP29un prezidenti, Azər
baycanınekologiyavətəbiisər
vətlər naziri Muxtar Babayev
çıxışında diqqətə çatdırıb ki,
ötənaylarərzindəkomandamız
müvafiq beynəlxalq təşkilatla
rın rəhbərləri ilə geniş və dərin
məsləhətləşmələr aparıb. İqlim
dəyişikliyi üçün hər kəsi ortaq
həllərtapmağasəsləmək,bütün
fikirlərieşitməkvacibdir.
BMTBaşAssambleyası73cü

Sessiyasınınprezidenti,Ekvado
runsabiqxarici işlərvəmüdafiə
naziriMariaFernandaEspinoza
COP29ahazırlıqməqsədilətəş
kilolunantoplantınınəhəmiyyəti
nivurğulayıb.Bildiribki,COP29
un uğuru təkcə Azərbaycanın
uğuru olmayacaq. İnanırıq ki,
tədbir prosesə inamı və legitim
liyigücləndirəcək.
CGIAR şirkətinin icraçı direk

toru, BMTnin Ərzaq və Kənd
Təsərrüfatı Təşkilatının sabiq
başelmiişçisiİsmahaneElouafi
qeydedibki,COP29damüzaki
rəolunacaqməsələlərproblem
dənhəllyollarının tapılması isti

qamətində çox vacibdir: “Ümid
edirəmki,gələcəknəsillərədün
yanıdahasağlamvəyaşanılabi
ləcəkbiryerolaraqötürəbilərik”.
İqlim dəyişikliyi probleminin

həlli üçün təcili birgə fəaliyyət
göstərməyin vacibliyini qeyd
edən Dünya Səhiyyə Təşkilatı
nın başdirektoruTedrosAdha
nomQebreyesus tədbir iştirak
çılarına videomüraciəti zamanı
diqqətə çatdırıb ki, iqlim dəyi
şikliyiproblemininhəlliüçüntə
cili birgə fəaliyyət lazımdır. Biz
birlikdə davamlı həll yollarına
marağıartıravəgələcəknəsillər
üçündahasağlamdünyayara
dabilərik.
“İqlimin mülayimləşdirilməsin

dənəldəolunangəlirlərləhər il
milyonlarla insanın həyatını xi
las edə bilərik. Xərclənən hər
1 dollar 4 dollardan çox gəlir
gətirə bilər. Bu tədbirlərə həs
sas insanları istilik dalğalarının
təsirindən qorumaq, səhiyyə
müəssisələri üçün bərpaolunan
enerjiyəsərmayəqoymaq,ətraf
mühiti çirkləndirən yanacaqlara
subsidiyaların verilməsini da
yandırmaq daxildir”, – deyə o
vurğulayıb.
Bəşəriyyətin iqlim dəyişikliyi

nə və bu qlobal problemin həlli
yolunda hərəkətsizliyə görə fə
lakətin astanasında olduğunu
diqqətə çatdıran BMTnin Si
vilizasiyalar Alyansının ali nü
mayəndəsi Migel Angel Morati
nos videomüraciətində planetin
geosiyasiparçalanmanıngirovu
naçevriləbiləcəyindənnarahat
lığını ifadəedib:“Unutmayaqki,
probleminhəllitəkcəiqlimədeyil,
iqtisadirifahavədavamlıinkişafa
daköməketməkimkanıyaradır.

İqlim dəyişikliklərini həll etmək
planetivəhəssasinsanlarıqoru
maqdeməkdir”.
Tədbirə videoformatda qo

şulan BMTnin İnsanın immun
çatışmazlığı virusu üzrə Birgə
Proqramının(UNAIDS)icraçıdi
rektoruVinniByanyima,Finlan
diyanınsabiqdövlətbaşçısıTar
yaHalonen,AtomEnerjisiüzrə
Beynəlxalq Agentliyin (AEBA)
baş direktorunun müavini Nə
cat Moxtar, Böyük Britaniyanın
sabiq baş naziri Qordon Braun
iqlimdəyişikliyiiləbağlıfikirlərini
bölüşüblər.
Tədbirişinipaneliclaslarlada

vametdirir.
Qeydedəkki,8paneldəniba

rət və 100dək qonağın iştirak
etdiyi tədbirin ilk günündə “Ça
ğırışın statusunun icmalı”, “Ba
lanslaşdırma, azaltma, uyğun
laşma və davamlılıq” və “İqlim
dəyişikliyi və onun su, biomüx
təlifikvəərzaqtəhlükəsizliyi ilə
əlaqələri” mövzusunda panel
müzakirələraparılıb.

***
İyunun20də,toplantınınikin

cigünündəMonteneqronunsa
biqmüdafiə naziriMiliçaPeya
noviçDurisiçin moderatorluğu
ilə“Elm,texnologiyavəinnova
siyanınrolu”mövzusundapanel
keçirilib.
Obildirib ki, biz hazırdaelm,

texnologiya və innovasiyaların
inqilabi dəyişikliklərinin yaratdı
ğı inanılmaz zamanda yaşayı
rıq.Yeni biologiya, İKT və süni
intellektin fövqəladə vəziyyətin
dəki inqilablar, bütün imkanlar
artıq əlçatandır. Bütün bunların
iqlimdəyişikliyifonundagələcək

nəsillərə necə çatdırılmasının
vəancaqfaydalarüçün istifadə
etməyin yollarını tapmaq əsas
məqsədimizdir.
Qırğızıstanın sabiq baş nazi

ri Comart Otorbayev bildirib ki,
ölkəni innovasiyalar məkanına
çevirmək üçün İKT sektorun
da çalışan mütəxəssislərin kri
tikkütləsinitoplamaqşərtdir.O,
COP29unbubaxımdanönəm
li platforma olacağını deyərək
Azərbaycanın bunun öhdəsin
dənuğurlagələcəyinəəminliyini
ifadəedib.
Rumıniyanın sabiq baş nazi

riPetreRomanXəzərdənizinin
suyunun getdikcə azalmasının
sonillərdəböyüknarahatlıqdo
ğurduğunuqeydedib.Bildiribki,
Xəzərinəsasqidamənbəyiolan
Volqaçayınınaxınındadaazal
mamüşahidəedilir.
AEBAnınNüvəelmlərivətət

biqləri departamentinin koordi
natoruJanPyerKayol vurğula
yıbki,innovasiyalarınartırılması
iqlim dəyişikliyi ilə bağlı qlobal
prosesdəhəllediciroloynayacaq.
BubaxımdanCOP29uyaxşıfür
sətkimidəyərləndirməkolar.
Toplantınındigərpanelləri “Ər

zaq və kənd təsərrüfatı sekto
runun xüsusi vəziyyəti”, “İqlim
dəyişikliyinə və Davamlı İnkişaf
Məqsədlərinəcavabımızınmaliy
yələşdirilməsi”,“Eyniplanet,eyni
sağlamlıq:davamlıgələcəküçün
birləşmək” və “Azərbaycanın öz
təcrübəsindən dərslər”, “Siyasət:
Lobbiçilər,gənclər,qadınqrupla
rı, fəallarvə ictimaiyyətin iştirakı”
mövzularınahəsrolunub.
İşiniiyunun21dəyekunlaşdı

racaqtədbirinikipaneliZəngilan
rayonundatəşkilolunacaq.

Ölkəmiz Asiya Mədəni İrs Alyansının 
Baş Assambleyasında təmsil olunub

19-20 iyun tarixlərində Çin 
Xalq Res pub li ka sı nın (ÇXR) 
Çin dao şə hə rin də Asi ya Mə-
də ni İrs Al yan sı nın (AC HA) 2-ci 
Baş As samb le ya sı ke çi ri lib.

Mədəniyyət Nazirliyinin Bey
nəlxalq təşkilatlarla əməkdaşlıq
sektorunun müdiri Araz Bağırlı
vəmədəni irs sahəsində tanın
mış ekspert Rizvan Bayramov
tədbirdəiştirakediblər.
Xatırladaqki,ÇXRPrezidenti

Si Cin Pinin təşəbbüsü ilə ya
radılmış alyansın ötən il keçi
rilmiş ilk BaşAssambleyasında
ölkəmizbubeynəlxalqtəşkilatın
üzvlüyünəqəbuledilib.
Mədəniyyət Nazirliyinin ilk

dəfə iştirak etdiyi 2ci Baş As
sambleya iştirakçıları əvvəlcə
“Çinin ənənəvi incəsənətində
Pekincərəyanı”adlısərgiiləta
nışolublar.
Tədbirdə Şandon vilayəti qu

bernatorunun müavini Denq
Yunfeng,Çindaoşəhərininmeri
JaoHaoji,ACHAşurasınınsəd
ri, Çinin mədəniyyət və turizm
nazirininmüavinivəMədəni İrs
üzrə Çin Milli Assosiasiyasının
sədriLiÇun,TaylandÇinƏmək
daşlıq Şurasının sədri, Tayland
Baş nazirinin keçmiş müavini
Finij Yarusombat, Hondurasın
mədəniyyət naziri xanımQloria

Annarella VelezOsejo,Mədəni
İrsin Öyrənilməsi üzrə Beynəl
xalq Mərkəzin (ICCROM) di
rektoruxanımArunaFrançeska
Maria Gujral və digər rəsmilər
açılışnitqiiləçıxışediblər.

İclasdagündəlikdəduranmə
sələlər, o cümlədən ötən dövr
ərzindəgörülənişlərinhesabatı,
2024–2025ciillərüzrəfəaliyyət
planları və s. məsələlərə dair
məruzələr dinlənilib.Assamble
yaçərçivəsindəhəmçininalyan
sınElmişurasınaseçkilərkeçiri
lib.Ölkəmizdən ekspertRizvan
Bayramovşurayaüzvseçilib.
Assambleya çərçivəsində öl

kələrin təqdim etdiyi layihələrin
müzakirəsidəaparılıb.Müzaki

rələrzamanıMədəniyyətNazir
liyinintəqdimetdiyilayihətəşki
lattərəfindəndəstəklənib.
Tədbirin sonunda “Çindao

tövsiyələri”adlıyekunsənədqə
buledilib.

İyunun 20də ACHAnın təş
kilatçılığı ilə “Müstəmləkəçilik
kontekstində çıxarılan mədəni
obyektlərin mühafizəsi və qay
tarılması”üzrəbeynəlxalqkonf
ransöz işinəbaşlayıb.ÇinMə
dəni İrs Assosiasiyasının sədr
müaviniXieBingkonfransıgiriş
sözü ilə açaraq sözü rəsmilərə
verib.
Konfransda Şandon Univer

sitetinin prezidenti Li Sucai,
Şandon vilayətinin vitsequber

natoru Deng Yunfeng, Çindao
şəhərinin vitsemeri Jao Yanın
açılış nitqləri, Beynəlxalq Mu
zeylər Şurasının (ICOM) direk
toruEmmaNardininvideomüra
ciətidinlənilib.
ACHA Şurasının sədri, Çinin

mədəniyyət və turizm nazirinin
müavinivəMədəniİrsüzrəÇin
Milli Assosiasiyasının sədri Li
Çun müstəmləkəçilik prosesin
də Asiyadan daşınmış mədəni
irsləbağlı çıxışedibvə təşkila
tınbuistiqamətdəhədəfərindən
danışıb.
Sonra Norveçin KODE Art

muzeyindən Çinə qaytarılan
mərmər fiqurlara dair film izlə
nilib.
MövzuüzrətəqdimatlarlaPe

kin Universitetinin professoru
Li Kinq, Çikaqo Universitetinin
professoru Lotar fon Falken
hausen,Kaliforniya(UCLA)Uni
versitetinin professoru Donald
Harper,BöyükBritaniyanın“The
Art Loss Register” təşkilatının
rəhbəriOliviaVitneyvədigərta
nınmış ekspertlər çıxış ediblər.
Konfransdan sonra iştirakçılar
üçün Çindao şəhərinin tarixi
mədəni irs obyektləri ilə ətrafı
tanışlıqturutəşkilolunub.
Asiya Mədəni İrs Alyansının

(ACHA) 2ci BaşAssambleyası
iyunun20dəözişinibaşavurub.

Milli Məclis buraxılsın – 
növbədənkənar seçki keçirilsin

əvvəli səh. 1-də
Bundanəlavə,həmindövrdəölkəparlamentinintamfəaliyyətdə

olmasınınməqsədəmüvafiqliyidənəzərəalınmalıdır.“Altıncıçağı
rışMilliMəclisfəaliyyətdövrüərzindədövlətindaxilivəxaricisiyasə
tiniqanunvericiliksəviyyəsindədəstəkləmək,dövlətidarəetməsinin
təşkili vədahada təkmilləşdirilməsi fəaliyyətindəyaxından iştirak
etmək,yerlərdəseçicilərləmüntəzəmişaparmaq,həmçininparla
ment diplomatiyasının verdiyi imkanlardan səmərəli istifadəolun
masısayəsindəmillimaraqlarıbeynəlxalqməkandatəəssübkeşlik
lətəmsiletməkləüzərinədüşənvəzifələrilayiqincəyerinəyetirməyə
çalışıb.Hesabedirik ki, indiki şəraitdədəMilliMəclisdövlətma
raqlarınıüstüntutaraqMilliMəclisinburaxılmasıvəseçkilərindaha
erkənkeçirilməsitəşəbbüsüiləçıxışetməlidir”,–deyəovurğulayıb.
YAPsədrininmüaviniƏliƏhmədov,YAPİdarəHeyətininüzv

ləriHikmətMəmmədov,MusaQuliyev,ElşadMirbəşiroğlu,Ka
malCəfərov,Anarİsgəndərov,TahirMirkişilivəBaharMuradova
parlament seçkilərinin önə çəkilməsinin məqsədəuyğunluğunu
əsaslandıraraqməsələyəmünasibətbildiriblər.
SondaYAPıMilliMəclisdətəmsiledəndeputatlaraaltıncıça

ğırışMilliMəclisinburaxılmasıvənövbədənkənarseçkilərintə
yinedilməsibarədəAzərbaycanPrezidentinəmüraciətolunması
üçün təşəbbüsgöstərmələrinin tövsiyəolunmasıbarədəyekdil
qərarqəbuledilib.

“Min bir gecə” – 
Çelyabinsk səhnəsində iki gecə

əvvəli səh. 1-də
TamaşanıAzərbaycanDövlətAkademikOperavəBaletTeat

rınınbaşdirijoruƏməkdarartistƏyyubQuliyevinidarəsiləÇel
yabinskteatrınınorkestrimüşayiətedib.Əsaspartiyalarıteatrın
aparıcısolistləriFatiməXələfova,AyanEyvazovavəİlyaMana
nenkovifaediblər.
1obl.ruportalıbizimtamaşahaqqındahəmsıravitamaşaçıla

rın,həmdəpeşəkarmusiqiçilərinürəkaçanfikirlərinə, tamaşa
danfotolaradayerverib.
İyunun17dəisə“YekaterinaMaksimovanınşərəfinə”festivalı

möhtəşəmqalakonsertləyekunlaşıb.
Azərbaycanınbaletartistləridəqalakonsertdəikinömrəiləçıxış

ediblər.FatiməXələfovavəİlyaMananenkov“Minbirgecə”baletin
dənŞahŞəhriyarlaŞəhrizadınadajiosunuifaediblər.Dahasonra
AyanEyvazovavəİlyaMananenkovA.Məlikovun“Məhəbbətəfsa
nəsi”baletindənMəhminəbanuiləFərhadınduetinitəqdimediblər.
Bizim balet artistlərinin çıxışları, ikiAzərbaycan bəstəkarının

möhtəşəmbaletiiləyanaşı,festivalınbağlanışındadahabirbəs
təkarımızınəsərisəslənib.KonsertdəəngüclüalqışıÇelyabinsk
teatrınınsolistləriLiriVakabayasivəKubanıçŞamakeyevinifa
sındaNazimƏliverdibəyovun“Muğam”miniatürüqazanıb.

Gülcahan Mirməmməd

Azərbaycan COP29-a var gücü ilə hazırlaşır
İnklüziv və dayanıqlı dünya naminə həmrəyliyi gücləndirmək üçün səylərimizi əsirgəmirik

Təmir-bərpa və abadlıq işlərinə nəzarət edilir
Son gün lər Ba kı şə hə rin də 
yer lə şən bir sı ra me mar lıq 
abi də lə ri olan bi na lar da apa-
rı lan tə mir-bər pa və abad lıq 
iş lə ri ic ti maiy yət ara sın da 
mü za ki rə lə rə yol açıb. Bu 
na ra hat lıq bə zi ta ri xi bi na fa-
sad la rı nın, o cüm lə dən daş la 
üz lən miş bi na la rın rəng lən-
mə si ilə bağ lı dır. 

BMTninİqlimDəyişikliyiüzrə
Çərçivə Konvensiyası Tərəfər
Konfransının 29cu sessiya
sı (COP29) ərəfəsində paytaxt
ərazisində bir sıra binalarda, o
cümlədən memarlıq abidələrin
dətəmirbərpa işlərihəyatake
çirilir.
BununlabağlıMədəniyyətNa

zirliyinin məlumatında diqqətə
çatdırılır ki, “Tarix və mədəniy
yətabidələrininqorunmasıhaq
qında”AzərbaycanRespublika
sıQanununaəsasən,abidələrin
üzərində bərpa, konservasiya,
təmir, rekonstruksiya, regene
rasiya və digər işlər onların la

yihələriAzərbaycanMilliElmlər
Akademiyasının müvafiq insti
tutlarınınrəyinəzərəalınmaqla,
DövlətŞəhərsalmavəArxitektu
ra Komitəsi ilə razılaşdırılaraq,
Mədəniyyət Nazirliyi tərəfindən
təsdiq edildikdən sonra aparıl
malıdır.Hazırdahəyatakeçirilən
işlərin təcililiyini nəzərə alaraq,
yarananproblemləriyerindəhəll
etmək məqsədilə sözügedən
təşkilatların əməkdaşlarından
ibarətişçiqrupyaradılıb.
Daimi olaraq müvafiq işlərin

aparıldığı tarixi binalara baxış
keçirilir, görülən işlərnəzarətdə
saxlanılır. Sözügedən tədbirlər
Mədəniyyət Nazirliyi yanında
MədəniİrsinQorunması,İnkişafı
vəBərpasıüzrəDövlətXidməti,
DövlətŞəhərsalmavəArxitektu
ra Komitəsinin tabeliyində Bakı
ŞəhərMemarlıqvəŞəhərsalma
BaşİdarəsivəAzərbaycanMe
marlar İttifaqı ilə birgə müvafiq
işlərihəyatakeçirən“BakıAbad
lıqXidməti”MMCiləkoordinasi
yalışəkildəreallaşdırılır.

Təəssüfə etiraf etmək lazım
dır ki, son illər ərzində abidələ
rimiz məhz istifadəçilər tərəfin
dən ciddi təsirlərə məruz qalıb
– qapıpəncərə ətrafındakı daş
fasadlar rənglənib, balkon və
eyvanlar şüşələnib, fasadlarda
müxtəlifnaqillərvəborularçəki
lib, birinci mərtəbələrdə fasad
lar müasir materiallarla üzlənib,
kondisionerlər və reklamlar qu
raşdırılıbvəs.2000ciillərinəv
vəllərindəyuxarıdaqeydolunan
qanunsuz əlavələri aradan qal
dırmaq üçün fasadların ümumi

təmizlənməsi, bir çox binaların
bir rəngə boyanması nəticəsin
dəbirsıramemarlıqabidələrinin
nəinki tarixi görkəmi itirilib, tikili
lərə bərpası mümkün olmayan
ziyan dəyib. Məsaməli əhəng
daşının müasir boyalarla rəng
lənməsionagətiribçıxarıbki,bu
günmüəyyənyerlərdədaşörtük
lərin, xüsusilə abidələrimizə gö
zəllikgətirən təkrarsızmemarlıq
detallarınınovulmasıbaşverir.
Məlumatdavurğulanırki,uzun

illərərzindəmüxtəlifmüdaxilələ
rə məruz qalmış fasadların əv
vəlki görkəminə qaytarılması,
eynizamandaqopmuşyerlərinin
bərpası, kommunikasiya xətlə
rinin vəməişət qurğularının sə
liqəyəsalınmasıhəyatakeçirilir.
İllər öncə görkəmi dəyişdirilən

və yenidən rənglənən fasadlar
təmizlənir. Əvvəlcədən daşla üz
lənməyənbinalarınhissələritikinti
zamanıistifadəolunanorijinalrən
gə mümkün qədər uyğun gələn
rənglə boyanacaq. Təmirbərpa
vəabadlıqişlərinintarixiabidələrin
memarlıq üslubuna, bədiiestetik
görkəminəxələlyetirilmədənapa
rılmasınaciddinəzarətolunur.
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Gəncədə Bəstəkarlar İttifaqının səyyar plenumu

əvvəli səh. 1-də
İndi isə 15–17 iyun tarixlərin

dəkeçirilənsəyyarplenumunun
tədbirləribarədəməlumatverək.

15iyundaGəncəyəgedənnü
mayəndə heyətini Bəstəkarlar
İttifaqı Gəncə bölməsinin rəh
bəribəstəkarMəmmədCəfərov
öztələbələrivəGəncəziyalıları
ilə qarşıladılar. Sonra Ulu ön
dərimiz Heydər Əliyevin abidə
si ziyarət olundu. Həmin gün
F.Əmirov adına Gəncə Dövlət
Filarmoniyasındasəyyarplenu
munaçılışmərasimioldu.
Girişsözü iləBəstəkarlar İtti

faqınınsədri,AMEAnınmüxbir
üzvü, Xalq artisti Firəngiz Əli
zadəvəF.ƏmirovadınaGəncə
Dövlət Filarmoniyasının direk
toru Əməkdar artist Ramil Qa
sımov çıxış edərək, ittifaqın və
onun Gəncə bölməsinin fəaliy
yətindəndanışdılar,səyyarple
numun proqramı barədə məlu
matverdilər.
Gəncə Dövlət Filarmoniyası

kollektivlərinin rəngarəng kon
sert proqramı təqdim olundu.
XalqartistiRafaelBayramovun
rəhbərliyiiləkameraorkestrivə
XəyalQəhrəmanovun rəhbərli
yi iləxalqçalğıalətləriorkestri
Üzeyir Hacıbəyli, Fikrət Əmi
rov,SəidRüstəmov,Süleyman
Ələsgərov,AqşinƏlizadə,Vasif
Adıgözəlov,SərdarFərəcovvə
Məmməd Cəfərovun əsərlərini
ifa etdilər. Solistlərdən Əmək
darmədəniyyət işçisiMehparə
Cəfərova, Elmir Pişnamazza
də, Samirə Hacıyeva, Nərgiz
Əkbərli (fortepiano), Əli Əliyev
(tar), Rüstəm Cəfərovun or

kestrləbirgəçıxışlarınıvəGən
cə Musiqi Kollecinin xor kol
lektivini tamaşaçılar rəğbətlə
qarşıladılar.

16 iyun tarixindəsəyyarple
numun ikinci günü də maraqlı
tədbirlərlə yadda qaldı. Gəncə
Dövlət Filarmoniyasının “Üz
bəüz” layihəsində Xalq artisti,
professor Firəngiz Əlizadə ilə
Gəncə ziyalılarının görüşü ol
du.
FilarmoniyanındirektoruRa

milQasımovqonaqları salam
layıb, Firəngiz Əlizadənin ya
radıcılığıhaqqındadahaətrafı
danışmaq üçün sözü Əmək
dar incəsənət xadimi, profes
sor Həcər Babayevaya verdi.
O, əvvəlcə Firəngiz Əlizadə
nin yaradıcılığına dair rejissor
Cahangir Zeynallının çəkdiyi
sənədlifilmi təqdimetdi.Film
də Firəngiz xanımın dünyanın
müxtəlif konsert salonlarında
məşhur musiqiçilərin ifasında
səslənənəsərlərivəonunhaq
qında görkəmli sənətkarların

fikirləridiqqətəçatdırılır.Həcər
Babayeva bəstəkarın zəngin
yaradıcılıq yolundan söhbət
açdı.

SonraFirəngizxanımçıxışet
di, tamaşaçılar tərəfindən ona
verilən sualları səmimi və dol
ğunşəkildəcavablandırdı.
Həmin gün Gəncə Dövlət Fi

larmoniyasında Bakıdan gələn
musiqiçilərin ifasında kamera
konserti təqdim olundu. Əmək
dar artist Fəridə Məmmədova
nın ifasında Qara Qarayevin və
Əməkdarmüəllim,bəstəkarLalə
Cəfərovanınromanslarısəsləndi.
Beynəlxalqmüsabiqələr laureat
larıZərrinƏliyeva,ZakirƏsədov,
OrxanHüseynovvəElçinMəm
mədovdaQaraQarayev,Niyazi,
OqtayZülfüqarov,FirəngizƏliza
dəvəAyazQənbərovunəsərləri
niifaetdilər.FikrətƏmirovun“Min
bir gecə” baletindən “Bayram
rəqsi” ilə yekun vurulan konsert
proqramıalqışlarlaqarşılandı.
Səyyar plenum iyunun 17də

möhtəşəmbirəsərləbaşaçatdı.

Azərbaycan Dövlət Akademik
OperavəBaletTeatrısolistləri
nin ifasındaFirəngizƏlizadənin
“İntizar”operasınümayişolundu.

Tamaşadan öncə bu sətirlə
rin müəllifi Firəngiz Əlizadənin
operayaradıcılığındanvəxüsu
səndə “İntizar”operasınınmu
siqi mədəniyyətimiz üçün tarixi
əhəmiyyətindən danışdı. Qeyd
olundu ki, 2007ci ildə ərsəyə
gələn“İntizar”operasıvətənpər
vərlikmövzusununmusiqidətə
cəssümü və qələbəmüjdəsidir.
Çünkiəsərinsonundasəhnədə
görünən ağ atlı oğlan əsl qəh
rəmanlıq simvolu və qələbəyə
inamın təzahürüdür. “İntizar”
operası qələbə intizarı ilə yazı
lanəsərdir.Artıqbu intizarada
son qoyulub və neçəneçə ağ
atlı oğullar meydana atılaraq
torpaqlarımızıazadedib, xalqı
mızaəbədiqələbəbəxşediblər.
Əməkdar incəsənət xadimi

Hafiz Quliyevin quruluşunda ta
maşaya qoyulan “İntizar” opera
sını Xalq artisti Əkrəm Poladov,
Əməkdar artistlər Ramil Qası
mov,İnarəBabayeva,İlahəƏfən
diyeva,SəbinəVahabzadə,Tural
Ağasıyev, solistlər Aysel İbrahi
mova, Taleh Yəhyayev, Fəhmin
Əhmədli,Əməkdarincəsənətxa
dimi Sevil Hacıyevanın rəhbərli
yi iləxorkollektivi təqdimetdilər.
Qəhrəmanlıq ruhunda tamam
lanan bu əsər tamaşaçılarda da
böyükruhyüksəkliyivəxoşovqat
yaratdı.Məhzbuxoşovqatlada
plenumözişinibaşaçatdırdı.

Səadət Təh mi raz qı zı 
sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə 
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Avropa milli kitabxanalarının 
illik toplantısı keçirilib

Xəbərverdiyimizkimi,17-18iyuntarixlərindəPolşanınpaytaxtı
VarşavadaAvropaMilliKitabxanalarKonfransının(CENL)38-ci
illikiclasıkeçirilib.CENLAvropanın46ölkəsindənmillikitabxa-
nalarınüzvolduğubirtəşkilatdır.

AzərbaycanMilliKitabxanasınındirektoruprofessorKərimTa
hiroviclasdaiştirakedib.
İclasınaçılışmərasimindəCENLinsədriFrankŞoltse,Polşa

MilliKitabxanasınınbaşdirektoruTomasMakovskiçıxışediblər.
CENLin2023cüildəParisdəkeçirilmiş37ciillikiclasınınpro

tokoluvəillikhesabatımüzakirəedilib.
SonraFinlandiyaTəhsilvəMədəniyyətNazirliyininnümayən

dəsiMinnaKarvonen“Rəqəmsalmədəniirszamanları,ideyaları
vəinsanlarıbirləşdirir”mövzusundatəqdimatlaçıxışedib.
CENLüzvlərindənFransa,Almaniya,Serbiya, İspaniya,Bel

çika, Lüksemburq, Estoniya Milli kitabxanalarının rəhbərləri
CENLə üzv kitabxanalarda elektron qanuni depozitin statusu
haqqında təqdimat ediblər. Həmçinin qanunvericilik, tələblər,
təcrübələrhaqqındadanışılıb,müzakirələraparılıb.

İclasınikincigünüPolşaMilliKitabxanasınınbaşdirektoruTo
masMakovski“MilliKitabxanalarümummillişəbəkəkoordinator
larıkimi”mövzusundatəqdimatedib.
MoldovaMilliKitabxanasınınbaşdirektoruElenaPintilei“So

sialdayanıqlığınyaradılmasıüçündahagüclü,peşəkarşəbəkə
və sülh”,FransaMilliKitabxanasınınBeynəlxalqəlaqələr şö
bəsininrəhbəriOfeliRamonatkso“Robotikmühafizəsaytları”,
MacarıstanınSeçeniMilliKitabxanasınınbaşdirektoruDavid
Rozsa “Seçeni Milli Kitabxanasının və Lüksemburq Milli Ki
tabxanasının veb arxiv infrastrukturunun təkmilləşdirilməsi”
mövzularında çıxış ediblər. BritaniyaMilli Kitabxanasının baş
direktoruRoliKitinq“Kiberhücumdandərslər”mövzusundatəq
dimatlaçıxışedib.
Kitabxanalardasüniintellekt,bərabərlik,müxtəlifikvəinklüziv

şəbəkəqrupuhaqqındamüzakirələrolub.
Azərbaycan Milli Kitabxanasının direktoru Kərim Tahirov çı

xışedərəkPolşaMilliKitabxanasınınbaşdirektoruTomasMa
kovskiyətədbirinyüksəksəviyyədətəşkilinəgörətəşəkküredib.
Direktor “Salam,Azərbaycan”, “AzərbaycanMilli Kitabxanası”,
“Azərbaycanxalçalarıdünyakolleksiyalarında”kitablarını,həm
çininAzərbaycan xəritəsini PolşaMilli Kitabxanasının fonduna
təqdimedib.O,eynizamandaPolşaMilliKitabxanasınıoktyabr
ayındakeçiriləcəkXBakıBeynəlxalqKitabSərgisindəekspozi
siyailəiştirakadəvətedib.
PolşaMilliKitabxanasınınevsahibliyi etdiyi iclasın sonunda

xatirə şəkli çəkilib.Növbəti ilCENLin iclasınaŞotlandiyaMilli
Kitabxanasıevsahibliyiedəcək.

“Rast” muğamı üstə Füzulinin qəzəlləri
MəhəmmədFüzulinin530illiyimünasibətiləiyunun13-də
BeynəlxalqMuğamMərkəzindənövbətikonsertkeçirilib.

Bədiimusiqili gecə Mədəniyyət və İncəsənət Universitetinin
Muğamsənətikafedrasıtərəfindənhazırlanıb.
XalqartistiSimarə İmanovanınrəhbərliyi iləxanəndələrGül

şənƏliyeva,VüqarƏbilov,GünelKərimova,ŞirəliMəmmədov,
ZümrüdKərimova,ElimÖmərov,RənaMehrəliyeva tərəfindən
“Rast”muğamındadahişairinqəzəlləriifaolunub.Əməkdarar
tistAzadŞükürovun aparıcılığı ilə gerçəkləşən konsertdəmu
ğamlarımızbədiiqiraətləharmoniyatəşkiledib.
Xanəndələri RaminRzayevin (tar) bədii rəhbərliyi iləƏmək

darartistFəridəMəlikova(kamança),AygünMehmanlı(qanun),
SəyyarTeymurov(nağara),ŞaiqƏsədov(balaban)vəElnurSa
dıqzadə(bəmbalaban)müşayiətediblər.
Füzuli qəzəllərinin “Rast”muğamı üçün tərtibatını qəzəlxan

şairSəlimNəsirlihazırlayıb.
Lalə

III Bakı Piano Festivalı davam edir
16-29iyuntarixlərindəƏməkdarartistŞahinNövrəslinintəsis-
çisiolduğuIIIBakıPianoFestivalıkeçirilir.

“LandmarkHotel”dətəşkilolunanfestivalınmediaüçüntəqdi
matındaBraziliyanınAzərbaycandakısəfiriManuelMonteneqro,
LatviyanınAzərbaycandakısəfiriEdqarsSkuya,FransanınAzər
baycandakıSəfirliyininəməkdaşlıqvəmədəni fəaliyyətlərüzrə
müşaviriŞarlDenye,digərqonaqlariştirakediblər.
ŞahinNövrəslifestivalınproqramıvəiştirakçılarıhaqqındada

nışıb,bütüntərəfdaşlara,sponsorlaravəmedianümayəndələri
nətəşəkkürünübildirib.
Festival iyunun 16da Rebeka Orteqa – “Flamenco Com

pany”niniştirakıiləfamenkokonsertiiləaçılıb.
Festivalçərçivəsində“Fortepianoüçünetüd”ədəbimüsabiqə

sidəkeçirilib.Müsabiqəninməqsədiədəbiəsərdəcanlımusiqi
obrazı yaratmaq və ədəbiyyatdamusiqimövzusunu populyar
laşdırmaq olub. Əsərləri münsifər heyətinin üzvləri –Maqsud
İbrahimbəyovYaradıcılıqMərkəzinindirektoruAnnaİbrahimbə
yova,AzərbaycanYazıçılarBirliyinin üzvüAleksandrXakimov,
“NGCreatorsClub”undirektoruNatiqƏliyevvəfestivalınmedia
əlaqələndiricisi Rüstəm Hüseynov iştirakçıların əsərlərini qiy
mətləndiriblər.
IIIBakıPianoFestivalıiyunun29daİsakJambaqrupununifa

sı–Braziliyasambakonsertiiləbaşaçatacaq.

Beynəlxalqmüsabiqələr
laureatı,pianoçuFəqan
Həsənlivəbəstəkar,
pianoçu,sənətşünaslıq

üzrəfəlsəfədoktoruÜlviyyə
KazımovanıniştirakıiləBey-
nəlxalqMuğamMərkəzində
“Pianissimo”adlıkonsert
keçirilib.

İyunun 12də gerçəkləşən
duetkonsertdə Y.S.Bax, A.Vi
valdi, J.Bize,M.Ravel,Q.Qara
yev vədigər bəstəkarların solo
fortepiano,duetüçünorijinalvə
işləməəsərlərisəsləndirilib.
Qeydedəkki,pianoçulardə

fələrlə eyni səhnəni bölüşsələr
də,ilkdəfəfortepianoduetikimi
konsert proqramı ilə musiqise
vərləringörüşünəgəliblər.Kon
sertdə səslənən əsərlər tarixi
xronoloji ardıcıllıqladeyil, əsər
lərin bədii quruluşuna əsasən
sıralanıb.İfaçılarhəmdəaparı
cıqismindəçıxışedərəkəsərlər
barədəməlumatveriblər.
Gecənin proqramı klassikmu

siqidənimpressionizmvəmüasir
musiqiyə qədər geniş diapazo

nuəhatəedib.ProqramA.Vival
di mövzuları əsasında Amerika
pianoçusu Qreq Anderson tərə
findən işlənən “Göz yaşı yağışı”
iləaçılıb,sonraÜ.Kazımova for
tepiano üçün yazdığı “Miniatür
lər”iifaedib.Bəstəkaryenibəstə
siolan“Yaşanmayananaxatirəsi”
əsərini,FəqanHəsənliisəözişlə
məsində Fikrət Əmirovun “Mən
səniararam”mahnısınaimprovi

zasiyanı ilk dəfə təqdim ediblər.
Konsert Q.Qarayevin “Yeddi gö
zəl” baleti əsasında M.Perever
taylonun işləməsi olan “Gözəllər
gözəli” və A.Məlikovun “Skerso”
əsərininifasıiləyekunlaşıb.

***
Qeyd edək ki, Ülviyyə Kazı

mova Bakı Musiqi Akademiya
sında(BMA)Əməkdarmüəllim,

professor Səidə Behbudovanın
sinfini bitirməklə yanaşı, Arif
Məlikov və Ceyhun Allahverdi
yevdənbəstəkarlıqdərslərialıb.
“Musiqilianlar”,“Pyeslər”,violin
və piano üçün 4 hissəli “Silsi
lə”nin müəllifidir. Ümumrusiya
Musiqi Yaradıcılıq Birliyinin ke
çirdiyimüsabiqədə“Pianoduet”
nominasiyasında Qranpri mü
kafatınalayiqgörülüb.
Fəqan Həsənli BMAnı (pro

fessor Tərlan Seyidovun sinfi)
bitirib. Azərbaycan, Gürcüstan
və Bolqarıstanda beynəlxalq
müsabiqələrdə birincilik qaza
nıb. 2019cu ildə M.Rostropo
viç adına beynəlxalq festival
çərçivəsində keçirilən konsert
də dünyaşöhrətli E.Bronfman
labirsəhnənibölüşüb.2022ci
ildə Macarıstanın Mendelson
KameraOrkestriiləhəmpiano
çu,həmdəilkdəfəolaraqdiri
jor kimi çıxış edib.Musiqiçinin
buililkalbomuişıqüzügörüb.

L.Azəri

İyunun20-dəAMEA-da
“Arxeologiyasahəsində
Azərbaycan-Koreyaelmi
əməkdaşlığı”mövzusunda
beynəlxalqkonfranskeçirilib.

KonfransdaçıxışedənAMEA
nınprezidentiakademikİsaHə
bibbəyli artıq üç ildir ənənəvi
olaraqkeçiriləntədbirinəhəmiy
yətini vurğulayıb.Qeydedibki,
son illərdə AzərbaycanKore
ya arxeoloji ekspedisiyası Qa
rabağda geniş tədqiqat işləri
aparıb. Koreya arxeoloqlarının
iştirakı ilə Füzulidə Yedditəpə
kurqanlarında aparılan tədqi
qatlar zamanımühümnəticələr
əldə olunub. Bir neçə il öncə
AMEAnın müxbir üzvü, mər
humprofessor İlyasBabayevlə
birgə Qəbələdə Azərbaycan
Koreyabirgəarxeoloji ekspedi
siyası elmi tədqiqatlar aparıb.
Həmçinin Arxeologiya və Ant
ropologiya İnstitutunun Qəbələ
etnoqrafikekspedisiyasıQəbələ
bölgəsində kompleks tədqiqat
lar aparıb. Bunun nəticəsi ola
raq Qəbələnin tarixi, etnoqrafi

yası və folkloru barədə 3 dildə
kitabçapolunub.
KoreyaRespublikasınınAzər

baycandakısəfiriLi İnYonqçı
xışedərəkölkələrimizarasında
diplomatikmünasibətlərin1992
ci ildə qurulduğunu, əlaqələrin
yüksələn xətlə inkişaf etdiyini

bildirib.O,AzərbaycandaKore
ya mütəxəssislərinin iştirakı ilə
2009cuildəbaşlanılanarxeolo
ji tədqiqatlar zamanı mühüm
elmi nəticələrin əldə olunduğu
nu deyib. Bildirib ki, Qəbələnin
arxeoloji tədqiqatında koreyalı
mütəxəssislərin iştirakı iki ölkə

arasında əməkdaşlıq tarixində
yenisəhifəaçıb.
Arxeologiya vəAntropologiya

İnstitutunun direktoru Fərhad
Quliyev Qəbələ Arxeoloji Mər
kəzininfəaliyyəti,müxtəlifillərdə
aparılanarxeolojitədqiqatlarvə
onlarınnəticələrihaqqındamə
lumatverib.
Konfransda “Qəbələ qazıntı

larındanaşkaredilmişRomaid
xalınaaidnümunələr”,“Şərqivə
QərbiAvrasiyadaaşkar edilmiş
sünideformasiyalıkəllələr”,“Er
kən Dəmir dövründə Qafqazın
iqtisadi və intellektual mərkəzi
(e.ə.Xəsr)”,“Koreyayarımada
sındaqazılmışArabaçətirkom
ponentləri”vədigərmövzularda
məruzələrdinlənilib.
Tədbirdə Koreya, Türkiyə və

Gürcüstanın alim və mütəxəs
sisləri,Arxeologiya vəAntropo
logiya İnstitutunun əməkdaşları
iştirakediblər.

“Pianissimo” – pianoçuların dueti

Arxeologiya sahəsində 
Azərbaycan-Koreya elmi əməkdaşlığı
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Qazaxşəhər1nömrəliUşaqmusiqiməktəbi2023/2024-cü
tədrisilininyekunuiləəlaqədarhesabatkonsertitəqdimedib.
MəktəbindirektorvəzifəsiniicraedənRövşanəLətifovamüəl-
limlərəöztəşəkkürünübildirib,tədrisilindəməktəbinuğurla-
rındandanışıb.Sonrasəhnəşagirdlərinixtiyarınaverilib.Onlar
Azərbaycanvəxariciölkəbəstəkarlarınınəsərləriniifaediblər.

***
Laçın şə

hər 1 nömrəli
Musiqi mək
təbində (Bakı
şəhəri) hesa
bat konserti
keçirilib. Şərqi
ZəngəzurRMİ
ninrəisiRəşad
Əliyevin də iz
lədiyi konsert
dəAzərbaycan
və xarici ölkə

bəstəkarlarınınəsərlərisəslənib,xalqmahnılarıifaolunub.Sonda
RMİninrəismüaviniİlhamƏhmədovçıxışedərəkməktəbinkol
lektivinəuğurlararzulayıb.

***
Q o b u s t a n

rayon Heydər
Əliyev Mərkə
zində Qobus
tan şəhər Rə
şid Behbudov
adınaUşaq in
cəsənət mək
təbinin də he
sabat konserti
olub. Tədbirdə
Dağlıq Şirvan
RMİninvəmu

siqiməktəbininəməkdaşlarıiştirakediblər.Konsertproqramında
məktəbinfortepiano,xalqçalğıalətlərivəxanəndəlikşöbələrişa
girdlərinin,nağaraansamblıvəxorkollektivininçıxışlarıdinlənilib.

NDU-da yeni nəşrlərin təqdimatı
21-22iyuntarixlərindəNaxçıvanda“QərbiAzərbaycanaqayı-
dış”adlıfestival-konqreskeçirilir.Festival-konqresçərçivəsində
tarixihəqiqətləringenişictimaiyyətəçatdırılmasıməqsədilə
çapedilmişelmiəsərlərintəqdimatlarıtəşkilolunur.

N a x ç ı v a n
Dövlət Univer
sitetinin (NDU)
kitabxanasın
daAzərbaycan
Dövlət Peda
qoji Universi
tetinin (ADPU)
b e y n ə l x a l q
əlaqələr üzrə
prorektoru, fi
lologiyaelmləri
doktoru, pro

fessorMahirəHüseynovanın “XXəsrdəDərələyəzdəurbisid və
etnosidaktları”kitabınınvə“Ulduz”jurnalının“QərbiAzərbaycan”
xüsusiburaxılışınıntəqdimatıolub.
NDUnunrektoruElbrusİsayevçıxışedərəkQərbiAzərbaycan

mövzusununxalqımızıntarixiyaddaşıolduğunubildirib,təqdimatı
keçirilənnəşrlərinəhəmiyyətinivurğulayıb.
FilologiyaüzrəfəlsəfədoktorlarıArifəZeynalova,QənirəƏsgə

rova,AMEANaxçıvanBölməsiİncəsənət,DilvəƏdəbiyyatİnsti
tutununelmikatibidosentZülfiyyəİsmayıl,ADPUnunFilologiya
fakültəsinin dekanı dosentKönülHəsənova,ADPUQərbiAzər
baycanAraşdırmalarıMərkəzininrəhbəritarixüzrəfəlsəfədoktoru
LeylaCəlalovayeninəşrlərhaqqındafikirlərinibildiriblər.
Sondamüəllif Mahirə Hüseynova çıxış edənlərə təşəkkürünü

bildirib.

Macarıstanlı deputat Ağdamda
Ağdamdadirçəlişin,Azərbaycanxalqınınruhyüksəkliyininvə
möhkəmiradəsininşahidioldum.

BusözləriMacarıstanMilliMəclisinin deputatı, “BizimVətəni
miz”(MiHazank)PartiyasısədrininmüaviniİştvanApatiişğaldan
azadolunmuşAğdamşəhərinəsəfərizamanıbildirib.
O,Azərbaycanxalqınımacarlarlamüqayisəedərəkdeyib:“Bizim

tariximizdəhərşeyiyenidənbaşlamaqməcburiyyətindəolduğumuz
birneçəməqamolub.Ammabizruhdandüşməmişik.Həmişəmöh
kəmiradəmiz,yenibaşlanğıcüçünenerjimizolub.İndiburadagör
düklərimonudeməyəəsasverirki,sizindəyolunuzaçıxanbütün
çətinliklərəvəmaneələrərəğmənrekonstruksiyaişlərinəbaşlamaq
vəbuşəhəriyenidəndirçəltməküçünözünüzdəgüctapmısınız”.

“Qarabağın dirçəlişi – ekolayihələr” 
müsabiqəsi başa çatıb

AzərbaycanUniversitetinin“Yaşıldünyanaminəhəmrəylikili”
çərçivəsindəelanetdiyi“Qarabağındirçəlişi–ekolayihələr”
mövzusundaənyaxşıtələbəelmiişimüsabiqəsiyekunlaşıb.

Bu münasibətlə təşkil olunan mükafatlandırma mərasimində
müsabiqənin qalibləri və xüsusi nominasiyalara layiq görülənlər
elanolunub,onlaramüvafiqsertifikat,pulmükafatı(Iyer–1000
manat;IIyer–800manat;IIIyer–600manat)vəmüxtəlifhədiy
yələrtəqdimedilib.
Mükafatlandırmamərasimindəgirişnitqisöyləyənelmiişlərüz

rəprorektorYusifQasımovlayihəninideyasına,həmçininhəyata
keçirilməsində göstərdiyi dəstəyə görə rektor SəadətƏliyevaya
təşəkkür edib. Prezident İlham Əliyevin müvafiq sərəncamı ilə
2024cüilAzərbaycanda“Yaşıldünyanaminəhəmrəylikili”elan
edilib.NoyabrayındaisəölkəmizCOP29tədbirinəevsahibliyiet
məyəhazırlaşır.“Qarabağındirçəlişi–ekolayihələr”mövzusunda
ənyaxşı tələbəelmi işimüsabiqəsidəməhzölkədəgedənpro
seslərədəstəkməqsədiləhəyatakeçirilib.
UniversitetinElmşöbəsininmüdiriLətifəAğamalıyevamüsabi

qəhaqqındaməlumatveribvəqaliblərielanedib.Münsifərhe
yətininqərarınaəsasən, I və II yerlərəBakıAliNeftMəktəbinin
tələbələri layiqgörülüb.AzərbaycanUniversitetininbirqruptələ
bəsinintəqdimetdiyi“Smartkənd”layihəsiisəIIIyeritutub.
Tədbirdə “Qarabağın dirçəlişi – ekolayihələr”mövzusunda ən

yaxşıtələbəelmiişimüsabiqəsininqalibləridəelanedilib.
Qeydedəkki,işğaldanazadolunmuştorpaqlardabaşlananqu

ruculuq işlərində gənclərin aktiv iştirakının təmin edilməsiməq
sədilə keçirilən müsabiqəyə ümumilikdə müxtəlif istiqamətlərdə
50yəyaxınlayihətəqdimolunmuşdu.

MərkəziAranRMİ-nin
tabeliyindəfəaliyyət
göstərənmədəniy-
yətmüəssisələrinin

əməkdaşlarıtərəfindən
Qurbanbayramı(16-17iyun)
münasibətiləMingəçevirşə-
həri,Yevlax,Ağdaş,Göyçay,
Kürdəmir,UcarvəZərdab
rayonlarındaşəhidailələri
ziyarətolunub.AilələrəMə-
dəniyyətİşçiləriHəmkarlar
İttifaqırayonkomitələrinin
dəstəyiiləbayramsovqatı
təqdimedilib.

***
LənkəranşəhərMKSninMər

kəzi Kitabxanasının kollektivi
Qurban bayramı münasibətilə
Vətən müharibəsi şəhidi Mirxə
yal Kərimzadənin ailəsinə baş
çəkib.Əvvəlcəşəhidinməzarızi
yarətolunub.Şəhidinvalideynlə
ri iləgörüşdəMirxəyalKərimza
dənindöyüşyolundan,göstərdiyi
qəhrəmanlıqdan söz açılıb. Ki
tabxananın direktor əvəzi Arzu

yəRufullayevaQurbanbayramı
münasibətilə ailəni təbrik edib.
ŞəhidinanasıElnarəKərimzadə
dövlət tərəfindən göstərilən diq
qətvəqayğıyagörəminnətdarlı
ğınıbildirib.
Qurban bayramı münasibəti

ləLənkəranşəhərHeydərƏliyev
Mərkəzi və Qızılağac Milli Par
kının birgə təşkilatçılığı ilə “Ya
şıl dünya – mavi səma” layihəsi
çərçivəsində Lənkəran 2 nömrəli

Ailə tipli kiçikqrupevindəkimsə
siz uşaqlar üçün bayram süfrəsi
açılıb.LənkəranşəhərHeydərƏli
yevMərkəzinindirektoruReyhanə
Sadıxovauşaqlara Qurbanbay
ramınınsevgivəpaylaşmaqkimi
mənəvidəyərlərindənbəhsedib.
Cəlilabad rayon Mədəniyyət

Mərkəzi və Göytəpə şəhər Mə
dəniyyətevininbirgə təşkilatçılı
ğı iləNsaylıhərbihissədəkon
sertproqramıkeçirilib.

Konsertdən əvvəl Lənkəran
Astara RMİnin Cəlilabad üzrə
böyükmühasibiElnurAtakişiyev
çıxışedərəkəsgərlərimüqəddəs
bayrammünasibətilə təbrikedib,
xoşarzularınıçatdırıb.Sonrara
yon Mədəniyyət Mərkəzinin so
listləri tərəfindən hərbi vətənpər
vərlikruhlumusiqinömrələrindən
ibarət konsert proqramı təqdim
olunub.

Hazırladı: N.Məmmədli

Yerlərdə bayram tədbirləri

Horadiz-Ağbənd dəmir yolu xəttində 
işlər davam edir

“AzərbaycanDəmirYolları”QSC(ADY)Horadiz-Ağ-
bənddəmiryoluxəttindətikintiişlərinidavametdirir.

Qeyd
edəkki,
layihə
üzrə110,4
kmolan
dəmiryolu
xəttinin
üzərində
9stansiya
(Horadiz,
Mərcanlı,
Mahmud
lu,Soltan
lı,Qumlaq,Həkəri,Mincivan,Bartaz,Ağbənd)olacaq.
ADYdənverilənməlumatagörə,dəmiryolununtikintisi

üzrəişlərin56faizitamamlanıb.Məlumatagörə,Azərbay
canınəsashissəsiniNaxçıvanlabağlayacaqHoradizAğ
bənddəmiryoluxəttiboyuncairimiqyaslıkörpülərdədaxil
olmaqla500əyaxınmühəndisqurğusununtikintisihəyata
keçirilir.BurayaHəkəriçayıüzərindənkeçənhissədə(Zən
gilanrayonu)13aşırımlıvəuzunluğu418metrolanAzər
baycanınənuzundəmiryolukörpüsüdədaxildir.
HoradizAğbənd dəmir yolu xəttinin təməli 2021ci il

fevralın14dəPrezidentİlhamƏliyevtərəfindənqoyulub.
TikintiişləriTürkiyənin“Kalyonİnşaat”şirkətininiştirakıilə
həyatakeçirilir.

Yayda yaşıl turizm: mövsümə “Şahdağ”da start verilib

Yayturizmmövsümününaçı-
lışıiləəlaqədariyunun15-də
DövlətTurizmAgentliyi(DTA)
“Şahdağ”TurizmMərkəzinə

mediaturtəşkiledib.

Turzamanıölkənin,eləcədə“Şah
dağ” Turizm Mərkəzinin yay mövsü
münəhazırlığı,buistiqamətdəgörülən
işlər,həmçininmövcudvəyeniturizm
məhsullarıhaqqındatəqdimatolub.
DTA sədrinin müşaviri Kənan Qulu

zadə bu il ölkəyə gələn turist sayının
pandemiyadan öncəki 2019cu ilin rə
qəmlərinəyaxınlaşacağınaümidetdik
lərinibildirib.Deyibki,builinəvvəlindən
ölkəmiz965mindənçoxxaricivətəndaş
qəbuledib,ötənilineynidövrüiləmüqa
yisədə35faizartımmüşahidəolunub.

Diqqətə çatdırılıb ki, bu
il Azərbaycanda bir çox
irimiqyaslı tədbirlər keçiri
ləcəkvəbu,turizməmüs
bət təsir göstərəcək. Cari
il ölkəmizdə “Yaşıl dünya
naminəhəmrəylik ili” elan
edilibvəyaşıl turizməxü
susiləüstünlükverilir.
Azərbaycan Turizm Bü

rosunun idarə heyəti səd
rinin müavini Cavanşir
Bayramov əcnəbi turistlə

rə yaymövsümündə haykinq, qlam
pinq, yamac paraşütü, vindsörfinq,
kaytsörfinq,dayving,raftinq,kempinq
kimi turizmməhsullarının təklif olun
duğunu, bu məhsulların mövcud və
yenibazarlarauyğunlaşdırılmasıisti
qamətindəfəalmarketinqvətəşviqat
kampaniyalarınınkeçirildiyinibildirib.
Kompleks ərazisində infrastruktu

runyenidənqurulmasıvəmodernləş
dirilməsi işlərinin aparıldığını deyən
“Şahdağ” Turizm Mərkəzi QSCnin
sədri Rüstəm Nəcəfov yaxın aylar
daziyarətçilərüçün2xətdən ibarət,
uzunluğu1250metrolanyenizipline
xəttinin,krosmotosiklturlarının,müx
təlifyaşkateqoriyalarındaolanuşaq
larüçünavtodromvəs.əyləncələrin
istifadəyəveriləcəyinibildirib.

AzərbaycanRespub-
likasınınPrezidenti
İlhamƏliyevintap-
şırığınaəsasən,hər

aymərkəziicrahakimiy-
yətiorqanlarıvədigər
idarəetməqurumlarının
rəhbərləritərəfindənşəhər
vərayonlardaqəbullarke-
çirilir,vətəndaşlarınmüxtəlif
məsələlərləbağlımüraciət-
lərinəbaxılır,aidiyyətiüzrə
tədbirlərgörülür.

Mərkəzi icra hakimiyyəti or
qanları rəhbərlərinin qəbul qra
fikinəuyğunolaraq,Azərbaycan
Respublikasınınmədəniyyətna
ziriAdilKərimlininvətəndaşlarla
növbətigörüşüiyunun14dəSa
muxrayonundakeçirilib.
Qəbuldanöncənazirvərayo

nun icra başçısı FirdovsiƏliyev
Samux şəhərində Ümummilli li
derHeydərƏliyevinabidəsiönü
nəgüldəstələriqoyaraqəzizxa
tirəsiniehtiramlayadediblər.

Samux şəhər Heydər Əliyev
Mərkəzində təşkilolunanqəbul
da Samux, Goranboy, Göygöl,
Daşkəsən rayonlarından, eləcə
də Gəncə və Naftalan şəhərlə
rindənbirqrupvətəndaşınmüra
ciətlərinəbaxılıb.
Müraciətlər mədəniyyət sahə

sinədairtəklifvətəşəbbüslər,iş
lə təminolunmavədigərməsə
lələrləbağlıolub.Həmçininsahə

üzrəbirsıramövcudproblemlər
diqqətəçatdırılıb.
AdilKərimlivətəndaşlarıdinlə

yərəkhərbirmüraciətüzrəmə
sələlərin operativ şəkildə araş
dırılması, qanunvericiliyə uyğun
həlli ilə bağlıMədəniyyətNazir
liyinin məsul nümayəndələrinə
tapşırıqlarverib.
Qəbul zamanı şəhid ailələri

və qazilər tərəfindən qaldırılan

məsələlərəxüsusidiqqətgöstə
rilməsi,vaxtındabaxılmasıməq
sədiləmüraciətlərqeydiyyataalı
naraqnəzarətəgötürülüb.

***
Qəbuldan sonra Adil Kərimli

Samux rayonunda fəaliyyət gös
tərən bir sıramədəniyyətmüəs
sisələrininfəaliyyətiilətanışolub.
Samux şəhər Musiqi məktə

bi, Samux rayon Mədəniyyət
Mərkəzi,Samux rayonMKSnin
Mərkəzi Kitabxanası və Samux
rayonuSərkarkəndMusiqimək
təbinəbaxışkeçirilib.Müəssisə
lərin fəaliyyəti və cari vəziyyəti
haqqındaməlumatverilib.
Daha sonra Gəncə şəhərinə

gələn nazir dahi şair və mütə
fəkkir Nizami Gəncəvinin məq
bərəsiniziyarətedib.AdilKərimli
Gəncə şəhərindəNizamiMuze
yinədəbaxışkeçirib.
Mədəniyyət ocaqlarında işin

gününtələblərisəviyyəsindəqu
rulmasıiləbağlıtapşırıqvətövsi
yələrverilib.

Nazir Samuxda vətəndaşları qəbul edib, 
mədəniyyət müəssisələrinin fəaliyyəti ilə tanış olub

Bölgələrdən müxtəlif səpkili xəbərlər

OqtayKazımiadınaAstaraşəhərMusiqi
məktəbində“Gözəlsonluq”adlıməzun
günükeçirilib.DövlətHimnininsəsləndi-
rilməsiiləbaşlayantədbirdəməzunların
ifasındaxalqvəbəstəkarmahnıları,eləcə
dəxariciölkəbəstəkarlarınınəsərləri
təqdimedilib.Direktorvəzifəsiniicraedən
Leylaİskəndərovaməzunlarıtəbrikedib,
onlarauğurlararzulayıb.

Astara rayon Mərkəzi Kitabxanası Uşaq
şöbəsinintəşkilatçılığıiləAstaraDənizkəna
rı parkbulvarında əhaliyə səyyar kitabxana
xidməti göstərilib. Məqsəd uşaqların müta

liəyəmarağınıartırmaqvəyaytətilindəonla
rıkitabxanayacəlbetməkdir.Uşaqşöbəsinin
fondunayenidaxilolmuşkitablaroxuculara
təqdimedilib.

***

Masallı rayon Mərkəzi Kitabxanasında
“HüseynArif – 100” adlı tədbir keçirilib. Ki
tabxananın əməkdaşları Şəmsurə Nəsirova
vəAidəQuliyevaXalqşairiHüseynArifinhə
yatvəyaradıcılığındandanışıblar.
Diqqətəçatdırılıbki,ədibin“Yolda”poeması

əsasındayazdığıeyniadlı pyes1974cü ildə
Gənc Tamaşaçılar Teatrında səhnələşdirilib.
Qeydolunubki,şairinşeirləribirsıraxalqların

dillərinə tərcümə olunub, sözlərinəmahnılar
bəstələnib.

***

Cəlilabad rayon Mərkəzi Kitabxanası
UşaqşöbəsinintəşkilatçılığıiləBirinciQara
bağmüharibəsişəhidi,MilliQəhrəmanSəfa
Axundovun (1958–1992) anadan olmasının
66cıildönümüiləəlaqədartədbirkeçirilib.
Şəhidlərimizin əziz xatirəsi bir dəqiqəlik

sükutlayadolunub.Uşaqşöbəsininbaşki
tabxanaçısı Gülzar Qubadova qəhrəmanın
həyatvədöyüşyoluhaqqındaməlumatve
rib. Sonda məktəblilərin ifasında şəhidlər
haqqındaşeirlərsəsləndirilib.
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Atəş Qa ra yev. Bu ad in dən be lə 
Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rı nın afi
şa sın da ya zı lan da, onun is mi 

bö yük səh nə lər də səs lə nən də be lə 
təq dim olu na caq: bey nəl xalq mü
sa bi qə lər laureatı Atəş Qa ra yev. 

– Əv və lən, on dan baş la yaq ki, in san 
bir gün özü nün han sı sa qa bi liy yə ti
ni kəşf edir. Çox za man isə bu kəş fin 
müəl li fi baş qa sı olur. Ma raq lı dır, siz nə 
za man bil di niz ki, sə si niz var, oxu ma ğı 
ba ca rır sı nız? Çün ki səs di gər is te dad
lar ki mi ge ne tik də ola bi lir. 
– Ana mın ata sı Ağa lar Əh mə dov öz 

döv rün də Şa ma xı da ta nın mış xa nən də
lər dən olub. De yir lər ki, Ağa lar kən din bu 
ba şın da oxu yan da o bi ri ba şın da eşi di lər
miş. Gör kəm li tar zə ni miz Əh sən Da da
şov də fə lər lə ba ba mın ar xa sın ca ge dib 
ki, onu te le vi zi ya ya çı xart sın, məş hur et
sin. Ba bam köh nə ki şi lər dən ol du ğu üçün 
o za man so vet qay da la rı na gö rə səh nə
yə, ek ra na çıx maq üçün bığ qırx maq şər
ti nə ra zı laş ma dı ğın dan Şa ma xı məc lis lə
rin dən kə na ra çıx ma yıb. Ağa lar ba bam 
ca van rəh mə tə get sə də, səs qa bi liy yə
ti ir sən mə nə ke çib. Anam Ley la xa nım 
da mu si qi ni çox se vir. Ya dım da dır, mən 
uşaq olan da anam hə mi şə klas sik mu si qi 
din lə yər di, mən də çox vaxt ça lı şar dım ki, 
Rə şid Beh bu dov ki mi oxu yum, onu, Müs
lüm Ma qo ma ye vi təq lid edər dim. 

– De mə li, özü nüz in tuitiv ola raq özü
nü zə müəl lim seç mi si niz… 
– Elə də de mək olar… Mək təb de

miş kən, III, ya da IV si nif də oxu yur dum. 
Mu si qi dər sin də proq ram da kı uşaq mah
nı la rı nı xor ilə oxu du ğu muz za man müəl
li məm Ru fi na Bo ri sov na qə fil çı xı şı mı zı 
sax la yıb so ruş du ki, zil dən oxu yan kim
dir? Sə si mi çı xar ma dım. Müəl li mə bi zi 
tək rar oxu dan da sə si mi ayırd edib mə

nə de di ki, sa bah anan mək tə bə gəl sin. 
Mən də bir az hə yə can lan dım ki, gö rə
sən ney lə mi şəm ki, ana mı ça ğı rır lar? Er
tə si gün anam mək tə bə gə lən də Ru fi na 
Bo ri sov na ona de di ki, oğ lu nu zun gö zəl 
sə si var, onun la məş ğul ol maq la zım dır. 
Ru fi na xa nım özü mə nim lə ay rı ca tə
mən na sız məş ğul ol ma ğa baş la dı. Son
ra Sü ley man Ələs gə rov adı na 1 nöm rə li 
İn cə sə nət mək tə bin də həm for te piano, 
həm də xa nən də lik üz rə, Şu şa Mu si qi 
Kol le cin də for te piano üz rə təh sil al dım. 

– Si zi Mu si qi aka de mi ya sı na apa ran 
yol bir az uzun olub elə bil…
– Kol le ci bi ti rən də əs gər lik ya şım çat

mış dı de yə, Və tən qar şı sın da öv lad lıq 
bor cu mu ödə dim. 2014cü il də əs gə
ri xid mə ti mi ba şa vu ran dan son ra Ba kı 
Mu si qi Aka de mi ya sı na da xil ol dum və 
Əmək dar ar tist, pro fes sor Hü seyn Əli ye
vin sin fin də təh sil al dım. Mən klas sik vo
kal üz rə ilk dər si mi Hü seyn müəl lim dən 
al mı şam. Hət ta kol lec də oxu yan da be lə 
iki il aka de mi ya da ha zır lıq kur sun da Hü
seyn müəl lim mə nim lə məş ğul olub. 

– Ya ra dı cı lıq bioq ra fi ya nı za ba xan da 
gör düm ki, bi zim ope ra teat rı na gəl
məz dən ön cə yo lu nuz Bö yük Teatr
dan ke çib…
– Aka de mi ya dan son ra Azər bay can 

Döv lət Aka de mik Mu si qi li Teat rın da üç il 
ça lış dım, ta ma şa lar da baş rol la rı ifa et
dim. Ru si ya Bö yük Teat rın Gənc lər ope
ra proq ra mı nın bə dii rəh bə ri, Ru si ya nın 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Dmit ri Vdo
vin gənc vo kal çı la rı din lə mək məq sə di
lə Ba kı ya gəl miş di. O qə dər də bö yük 
göz lən tim ol ma sa da, din lə mə lə rə qa tıl
dım. Tək cə mə nim se çi lib ikin ci tur üçün 
Mosk va ya çağ rı la ca ğı mı heç göz lə mir
dim. Am ma ikin ci, üçün cü tur dan ke çib 

təx mi nən bir il Bö yük Teat rın Gənc lər 
proq ra mın da staj keç dim.

– Səhv et mi rəm sə, bu proq ram da iş ti
rak edən ilk azər bay can lı sı nız…
– Bə li. 2020ci il də pan de mi ya baş la yan

da da fi kir ləş dim ki, tək ba şı na Mosk va da 
qa pa nıb qal ma ğın mə na sı yox dur. Odur ki, 
və tə nə qa yıt dım. Son ra sı nı da bi lir si niz…

– Mən bi li rəm, am ma oxu cu la rı mız bil
mir…
– Mü ha ri bə baş la yan da qə rar ver dim 

ki, Qa ra bağ uğ run da sa vaş dan kə nar da 
qa la bil mə rəm. Bö yük Teatr da, sə nə tim 
də, sə sim də gö züm də de yil di, kö nül lü 
ola raq or du ya ya zıl dım. Şü kür lər ol sun 
ki, 44 gün sa va şın için də ol dum, sağsa
la mat, qa lib ge ri dön düm. Növ bə ti Gənc
lər gü nün də möh tə rəm Pre zi den ti mi zin 
mü ka fa tı na la yiq gö rül düm.  

– Mü ha ri bə dən son ra da üz tut du nuz 
İta li ya ya…
– Əs lin də, An ka ra Ope ra Teat rı na də vət 

al mış dım. Am ma o vaxt bi zim di rek to ru
muz Yu sif Ey va zov la heç bir şəx si ta nış
lı ğı mız ol ma sa da, o mə nim lə ma raq lan dı 
və məs lə hət gör dü ki, Neapol da Ope ra 
teat rın da açı lan gənc lər trup pa sı na mü ra
ciət edim. Eti raf et dim ki, mə nim Neapo
la get mək üçün mad di im ka nım yox dur. 
Yu sif müəl lim de di ki, mən sə nə dəs tək 
ola ca ğam. İna nır sı nız, Yu sif müəl lim mə
nim tək cə yol, ho tel də qal maq xər ci mi 
çək mə di, cib xərc li yi nə dək ver di. Neapo la 
get dim, oxu dum, mə ni bə yə nib trup pa ya 
də vət et di lər. Sa də cə, pan de mi ya sə bə
bin dən ça lış ma vi za sı ala bil mə di yim üçün 
Ba kı da qa lıb bi zim Ope ra və Ba let Teat rı
mız da iş lə mə yə baş la dım. Ar tıq üç il dir ki, 
teatr da ça lı şı ram və ne çə ta ma şa da əsas 
par ti ya la rı ifa et mi şəm. 

– Bil di yim qə dər, si zin bir ar zu nu zun 
da ger çək ləş mə si fak tı ya ra dı cı lıq 
bioq ra fi ya nı za dü şüb…
– Pan de mi ya dan son ra ke çi ri lən ilk 

“For mu la–1” ya rı şı nın açı lı şın da qa
lib öl kə nin qa lib əs gə ri ki mi him ni mi zi 
oxu dum. Uşaq lıq dan bir ar zum var idi 
ki, çox bö yük audi to ri ya nın qar şı sın da 
Azər bay ca nın Him ni ni ifa edim. For mu la 
ya rı şı nı da can lı ya yım da az qa la bü tün 
dün ya iz lə yir di.

– Gə lək Vo kal çı la rın Bül bül adı na IX 
Bey nəl xalq Mü sa bi qə si nə və si zin qə
lə bə ni zə…
– Əv vəl lər də vo kal mü sa bi qə lə rin də 

iş ti rak et mi şəm. Bül bül adı na mü sa bi qə
də qa zan dı ğım I mü ka fat (Atəş Qa ra yev 
həm də mü sa bi qə nin “Ən yax şı te no ru” 
dlip lo mu na la yiq gö rü lüb – müəl.) mə
nim hə lə lik ən önəm li və bö yük qə lə
bəm dir. Ötən il Qa za xıs tan da ke çi ri lən 
Bi bi gül Tu le ge no va adı na mü sa bi qə də 
II ye ri tut muş dum. İn di otuz ya şın için
də yəm, ya şım im kan ver dik cə (adə tən 
vo kal mü sa bi qə lə rin də son yaş həd di 
32, bə zən isə 35 yaş tə yin edi lir – müəl.) 
di gər vo kal ya rış ma la rın da iş ti rak et mə
yi dü şü nü rəm. Ya rış ma ğı, da ha çox da 
özözüm lə ya rış ma ğı se vi rəm. İn san öz
özü nə qa lib gə lən də da ha yax şı in san, 
da ha ba ca rıq lı  sə nət kar olur. 

– Atəş, si zin sə si ni zi bir ne çə də fə 
din lə mi şəm. Şu şa da Bül bül mü sa bi
qə si nin fi na lın da Ko roğ lu nun ari ya sı nı 
or kest rin mü şa yiəti ilə ifa et mə yi ni zə 
ley san im kan ver mə di, am ma de yim 
ki, aka pel la çı xış et mə yi niz də ma raq
lı ol du. Sa də cə, bir in cə mə qam var: 
Azər bay can ope ra se və ri te no run ifa
sın da “Ko roğ lu” ope ra sın dan Ko roğ
lu nun, “Se vil” ope ra sın dan Ba la şın 

ari ya sı nı bə yən di sə, o te no run ta ma
şa çı sı ola caq. 
– Fik rət Əmi ro vun “Se vil” ope ra sın da 

Ba la şın par ti ya sı nı ta ma şa da ifa et mi
şəm. De yi lə nə gö rə, pis ol ma yıb. Ko roğ
lu ya gə lin cə, yə qin ki, göz lə mək la zım 
ola caq. “Ko roğ lu” ope ra sı elə mo nu men
tal ta ma şa dır ki, onu yal nız öz səh nə miz
də oy na ya bi lə rik. Yə qin ki, bu da bi na 
tə mir dən çı xan dan son ra ya qa la caq. Hə
lə lik sə, bu möv süm də C.Ver di nin “Tra
viata” ope ra sın da Alf red par ti ya sın da kı 
de bü tü mün hə yə ca nı nı ya şa dım. 

***
Bu gün dün ya, xü su sən də Av ro pa 

səh nə lə rin də Azər bay can vo kal mək tə
bi nin ye tir mə lə ri nin sə si teztez eşi di lir. 
İnan maq is tər dik ki, ya xın il lər də Atəş 
Qa ra ye vin də sə si hə min səs lə rin ara
sın da eşi di lə cək. Onun gə lə cək uğur la
rı nı nə qə dər ar zu la saq da, bir is tə yi miz 
var: tə ki biz də Atə şin sə si nə həs rət qal
ma yaq.

Gülcahan Mirməmməd

əvvəli səh. 1-də
Mə lu mat üçün de yim ki, əsə

rə bi zim səh nə də ilk mü ra ciət 
1940cı il də Aka de mik Mil li Dram 
Teat rın da olub. Cə fər Cab bar lı nın 
tər cü mə et di yi pye sə Mə cid Zey
na lov qu ru luş ve rib. Nü mu nə də 
Mus ta fa Mər da nov, Fat ma Qəd ri, 
Mir zəağa Əli yev, Məm mə də li Və
li xan lı, Rza Da rab lı ki mi akt yor lar 
rol alıb lar. Am ma möh tə şəm səh
nə və mu si qi tər ti ba tı ilə ha zır la
nan ta ma şa re per tuar da cə mi bir 
il qa la bi lib. 

Dün ya səh nə lə rin də pyes və 
onun ta le yi ilə bağ lı ax ta rış edən
də baş qa ma raq lı bir mə qam da 
or ta ya çıx dı. Sən de mə, pyes 
əv vəl cə qa da ğan olu nur. Hət ta 
ope ra nın müəl li fi Mot sart ol sa 
be lə, za ma nın da elə də “bəh
bəh”lə qar şı lan mır.

Am ma bü tün bun la ra rəğ mən 
möv zu və qəh rə man lar köh nəl
mir ki, köh nəl mir. Ək si nə, gör
kəm lə ri, sirsi fət lə ri də yiş sə də, 
xis lət lə ri, is tək və ar zu la rı ol du ğu 
ki mi qa lıb. Yox, mən cə, bir az da 
ən da zə si ni aşıb, sər həd lə ri ni ke
çib və kür sü lü dam lar dan so sial 
şə bə kə lə rə... ge dib çı xıb.

Pye sin nü və sin də duy ğu la rın 
azad, sə mi mi ifa də si və bü tün ma
neələ rin saf mə həb bə tin qar şı sın
da güc süz lü yü nə çəh ra yı bu lud lar 
üzə rin də “ya şa yan” bir uşaq ina
mı var. Saf sev gi, az qa la onun la 

həm ya şıd qıs qanc lıq, qib tə, rə qa
bət, hiy lə, qa dın mək ri, fit nəfə sad 
və baş qa min cür int ri qa la rın do
laş dı ğı mü na si bət lə rin sev gi qar şı
sın da aciz li yi nə yep ye kə bir ey ha
mın vu rul du ğu əsə rin tək qə lə bə si 
ro man tizm dir həm də. 

Əsər də konf ikt çox sa də bir 
mə qam üzə rin dən ke çid lə baş la
yır. Da ha doğ ru su, sa də gö rün dü
yü qə dər fit nə do lu təəs sü rat dan 
son ra: qul luq çu Fi qa ro evin xa di
mə si Sü zan na ilə ev lə nə cə yin dən 
xoş bəxt dir. Bu dur, bü tün əzab lar 
bi tir, həs rət vü sa la ye tir. O, sev
di yi qız la ev lə nir. Qraf Al ma vi va 
da əsl xe yir xah dır. Sa diq qul luq
çu la rı nı mü ka fat lan dır ma ğa be lə 
ha zır dır. Ən azı Fi qa ro, sa də lövh 
gənc be lə zənn edir. Cüt lük üçün 
otaq ayı ran sa hi bi nə tə şək kür
dən yo rul mur. Hət ta sa hi bi nin bu 
sə xa və tin dən ça şır da. Am ma 
on dan fərq li ola raq, çox bil miş 
sev gi li si Sü zan na bu fə da kar lı ğın 
ar xa sın da kı əsl niy yə ti yax şı bi lir. 
Qra fın ona olan vur ğun lu ğu nu və 
ta mah sal ma sı nı ni şan lı sı na açıb 
de yir. Qraf elə toy ge cə sin də cə 
gənc qı za sa hib ol ma ğı plan laş dı
rır. Am ma gənc lə rin tök dü yü təd
bir bəh rə ve rir və son da ənə nə vi 
fi na la se vi ni rik: xe yir şər üzə rin də 
qəl bə ça lır.

Əsər ya zıl dı ğı döv rün za də
gan lı ğı, var lı tə bə qə si ilə sa də, 
ka sıb in san la rın mü na si bət lə ri

nə, da ha doğ ru su, qar şı dur ma
sı na ey ham vur sa da, bu sü rət
li  konf ikt lər fo nun da müt ləq bir 
inam, əzm kar lıq da ha kim dir. 
Re jis sor əsər dən irə li gə lən ide
ya axı nı na məhz bu mə qam dan 
son ra ic ti maiy yət ara sın da az qa
la əz bər bil di yi miz rep li ka la rı ilə 
məş hur si ma la rı sin tez et mək lə 
(ta ma şa ya ba xan hər kəs on la rı 
ta nı ya caq) mə zə li, iro nik ya naş
ma sər gi lə yir. 

“Xa hiş edi rəm, qız lar, ba şı mı
zı tər pət mi rik, əli mi zi tər pət mi rik, 
çiy ni mi zi oy nat mı rıq. Hə rə kət siz 
qa lı rıq. Axı ar xa da kı si zin kim 
ol du ğu nu zu, han sı nı zın da nış dı
ğı nı bil mə mə li dir” ni da sı ilə dal
dı ğım də rin xə yal dan ayıl dım. 
Kə ma lə Mü zəf ər “Ol du, ol du” 
de yib gü lüm sə yir. Tə rəfmü qa bi
li nə gözqaş edib, “ayaq” ve rən
dən son ra ye ni dən hə min his sə ni 
tək rar la yır.

Məşq bo yu səh nə də Ma naf Da
da şov, zal da da Ra sim Cə fər – yə
ni  Qraf Al ma vi va lar da dur ma dan 
kö mək ləş mə yə cəhd et di lər. İnad
la mi zan mü za ki rə si edən, eti raz la
rı nı səs lisəs siz bil di rən, kö nül süz 
M.Da da şov, on dan fərq li ola raq, 
di na miz mi ni və ob ra zı na nü fu zu
nu nü ma yiş ka ra nə gös tə rən Bəh
ram Əli hey dər (zal da onun qə dər 
əziy yət çə kən Sə nan Ka zım lı nı da 
unut ma dım) ten nis to pu ki mi yo
rul ma dan atı lıbdü şür dü.

Səh nə ge yi mi nə tə zə cə uyu
şan Ay dan Hə sən za də  Sü zan na 
ki mi uğur lu se çim dir və zə rif i yi
ni bə dən di li ilə ra hat ifa də edir. 
Ümu miy yət lə, bu gənc akt ri sa 
səh nə yə ya raş maq la ya na şı, 
həm də öy rən mə yə me yil li dir. 
Hiss olu nur, tə rəfmü qa bil lə ri nin 
oyu nu nu da ha də qiq iz lə yir. Yal
nız öz rep li ka la rı, öz “çı xışgi riş
lə ri” üzə rin də ili şib qal mır.

Re jis so run “Hü seyn” ha ra yın
dan son ra çə lim siz gənc Hü seyn 
Bay ra mov ba şı lov lu “Mə nim ye
rim dir” sualı na ca vab tap ma dan 
səh nə yə atıl dı. 

Mu si qi tər ti bat çı sı, re jis sor, re
jis sor as sis ten ti, qı sa sı, hər kəs 
so nun cu raun du na çı xan id man
çı lar sa ya ğı diş lə ri ni sı xıb da vam 
et di lər. Ta, “fa si lə” ko man da sı 
eşi di lə nə dək. Bu min val la meh ri
ban, sə mi mi və zəh mət keş he yət 
na har fa si lə si nə get di. Für sət bu 
für sət de yib toy sa hi bi ni söh bə tə 
tut dum.

Qu ru luş müəl li fi de yir ki, be lə 
klas sik ta ma şa lar, xü su sən ko
me di ya əsər lə ri bü tün teatr la ra 
la zım dır: “Teat rın re per tuarı nı 
göz dən ke çi rən də gör dük ki, bi
zim re per tuar da ko me di ya ac lı
ğı var. Odur ki, dü şü nübda şın
dıq dan son ra bu əsə ri seç dik. 
Gör dü yü nüz ki mi, gər gin məşq 
pro se sin də yik. Ara da baş qa ta
ma şa lar, döv lət təd bir lə ri ol du. 
Tam he yət lə, de mək olar ki, hər 
gün məşq də yik. Odur ki, iyu nun 
29 və 30da siz lə ri “Fi qa ro nun 
to yu”na – prem ye ra ya də vət edi
rəm”.

Ta ma şa nın ma raq lı ola ca ğı na 
əmin li yi ni bil di rən Əmək dar ar tist 
Ni cat Ka zi mov da van edir: “Bi lir
si niz, ağır, cid di ta ma şa lar la bə ra
bər, ta ma şa çı həm də ko me di ya 
gör mək is tə yir. Bil di yim qə də ri
lə bu əsər 40cı il lər də “Azd ra
ma”da qo yu lub və çox az müd dət 
re per tuar da qa lıb. Bir də ötən lər
də AD MİUda kurs ta ma şa sı ki mi 
oy na nı lıb. Am ma bü tün dün ya da 
bu əsər həd din dən ar tıq məş hur 
əsər dir. Dün ya nın ən ön də ge
dən teatr la rı nın re per tuarın da bu 
ko me di ya oy na nı lır və se vəse

və ta ma şa çı lar tə rə fin dən iz lə ni
lir. Mən əsə ri Cab bar lı tər cü mə si 
əsa sın da ye ni dən, döv rü mü zün 
dil, səh nə da nı şı ğı üs lu bu na gö rə 
uy ğun laş dır dım. Xey li də ix ti sar 
et dim. 156 sə hi fə lik pye si 56 sə
hi fə yə sal mı şıq. Məşq lər get dik cə 
ye nə də azmaz söz lər üzə rin də 
ix ti sar lar olu nur. Özü nüz də iz lə
di yi niz ki mi əsər müasir dir və biz 
də ona ha zır da bü tün cə miy yət
lə rə xas çağ daş prob lem lə ri da ha 
qa ba rıq nü fuz et dir mə yə ça lış mı
şıq”.

Re jis sor ta ma şa da iş ti rak edən 
akt yor lar haq da da mə lu mat ver di: 

“Ta ma şa da teat rı mı zın ək sər akt
yor la rı rol alıb. Fi qa ro ro lu nu Bəh
ram Əli hey dər və Mir sə nan Ka zım lı 
ifa edir lər, yə ni iki he yət dir. Sü zan
na ro lun da Ay dan Hə sən za də, Qraf 
Al ma vi va ro lun da Ma naf Da da şov, 
Əmək dar ar tist Ra sim Cə fər, Qra
fin ya ro lun da Əmək dar ar tist Kə
ma lə Mü zəf ər, Zül fiy yə Al hü sey
no va, Mar se li na ro lun da Se vinc 
Rza ye va, Təh mi nə Məm mə do va, 
Bar to lo ro lun da Əmək dar ar tist El
nur Hü sey nov, Əmək dar ar tist İl
ham Əsə dov, Ba zi lio ro lun da Ra mil 
Məm mə dov iş ti rak edir lər. Bun dan 
əla və, Cey hun Məm mə dov, El şən 
Şı xə li yev, Anar Sey ful la yev, Anar 
Sə fi yev, Ay dın Də mi rov, Ta hir İs
ma yı lov, əsas rol lar dan bi ri olan 
Ke ru bi no ro lu nun ifa çı la rı Nur lan 
Sü ley man lı və Hü seyn Bay ra mov 
və di gər lə ri ta ma şa da yer alıb lar. 

Onu da qeyd edim ki, Sü zan na 
ro lu nun ikin ci he yət də ifa sı üçün 
Aka de mik Mil li Dram Teat rın dan 
İla hə Hə sə no va nı da də vət et mi şik. 
Ümid edi rəm ki, ta ma şa çı lar çox
dan dır be lə ko me di ya gör mür lər 
de yə se vəse və bu ta ma şa ya gə lib 
ba xa caq lar”.

***
Məşq za ma nı mü şa hi də et di yim 

ən yax şı nüans söz süz ki, hə rə kət 
çox lu ğu ol du. Ta ma şa nı buf o na da 
üs lu bun da qo yan və he yə ti ni onun 
tə ləb lə ri nə uy ğun laş dı ran re jis sor 
ina nır ki, ta ma şa çı lar bu işi də ma
raq la qar şı la ya caq lar.

Ta ma şa nın qu ru luş çu rəs sa
mı Mus ta fa Mus ta fa yev, mu si qi 
tər ti bat çı sı Zaur Rə şi dov,  rəqs
lə rin qu ru luş çu su Əmək dar ar tist 
Nailə Məm məd za də dir.

Son da onu da qeyd edim ki, ta
ma şa da V.A.Mot sart və C.Ros si ni
nin mu si qi sin dən sin tez də is ti fa də 
olu nub. Vo kal his sə lə ri Aka de mik 
Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti, 
is te dad lı ba ri ton Ma hir Ta ğı za də 
səs lən di rir. Ari ya nın mət ni di li mi zə 
tər cü mə olun du ğun dan bu nu da 
re jis so run ye ni lik cəh di say maq 
olar.

Həmidə Nizamiqızı

Siz də deyin: toya gələn oynasın...
“Fiqaronun toyu”na az qalıb...

Özünə qalib gəlməyi bacaran Atəş

“Çiçəklənən Şuşa” – rəsmlərdəki nisgil və sevinc mesajları
Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı nın (ARİ) Və ci hə Sə mə do va adı na 
sər gi sa lo nu ye nə rəng lə rin yay əh va lı na bü rü nüb. Bir müd dət dir 
ki, bu ra da, de mək olar ki, hər həf tə rəs sam la rı mı zın fər di sər gi lə ri 
təq dim olu nur. Hər sər gi nin öz rəng dün ya sı var. İyu nun 12də ta
nın mış rəs sam, Azər bay can Döv lət Pe da qo ji Uni ver si te ti nin müəl li
mi ta rix üz rə fəl sə fə dok to ru Səy yar Əli ye vin “Çi çək lə nən Şu şa” ad lı 
sər gi si nin də. ARİ və Şu şa Şə hər İc ra Ha ki miy yə ti nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
ger çək lə şən sər gi müəl li fin 75 il lik yu bi le yi nə həsr olu nub.

Açı lış mə ra si min də ARİnin ka
ti bi Xalq rəs sa mı Ağaəli İb ra hi mov 
rəs sa mın ya ra dı cı lı ğın dan söz 
açıb, sər gi də yer alan port ret və 
mən zə rə janr la rın da əsər lə rin Və
tə nə sev gi dən yo ğu rul du ğu nu de
yib. Əmək dar in cə sə nət xa di mi Zi
yad xan Əli yev, Azər bay can Döv lət 
Pe da qo ji Uni ver si te ti nin (AD PU) 
ka fed ra mü di ri Ye ga nə Cə li lo va 
çı xış la rın da əs lən Şu şa dan olan 
rəs sa mın bu əsər lə rin də nis gil lə 
se vin ci bir ara ya gə tir di yi ni, əsər
lə ri ni bö yük zövq və yük sək us ta
lıq la ya rat dı ğı nı bil di rib lər.

***
Səy yar Əli yev lə sər gi lər də, 

təd bir lər də teztez rast la şı ram. 
Tə va zö kar, hər kə sə diq qət və 
qay ğı ilə ya naş dı ğı nın şa hi di
yəm. Həm də onun uzun il lər 
ne cə yurd nis gi li ilə ya şa dı ğı nı 
bi li rəm. Bu gün isə o, yur du iş
ğal dan azad edil miş, qa lib öl kə
nin və tən da şı ki mi da ha qü rur lu 
gö rü nür...

Səy yar Əli yev 1949cu il də 
Ağ ca bə di ra yo nu nun Xo ca vənd 
kən din də do ğu lub. Or ta mək tə bi 
Şu şa da və Ağ ca bə di də oxu yub. 

AD PUnun Şu şa və Ağ ca bə
di fi lial la rın da müəl lim iş lə yib. 
1994cü il dən AD PUnun Təs vi ri 
in cə sə nət və onun təd ri si tex no
lo gi ya sı ka fed ra sın da müəl lim 
və zi fə sin də ça lı şır.

Sər gi nin açı lı şın da iş ti rak edə 
bil mə səm də, son ra dan eks po
zi si ya nı gəz mək im ka nım ol du. 
Tə biət möv zu lu, abst rakt üs lub lu 

əsər lər də biz rəs sa mın əv vəl ki 
sər gi lə rin dən fərq li ola raq, ağ rıacı 
hiss et mi rik. Mə lum dur ki, müəl li fin 
əsər lə ri nin ço xu Qa ra bağ sa va şı
na həsr olu nub. Uşaq lıq və gənc
lik il lə ri ni əs ra rən giz Qa ra bağ tor
pa ğın da ke çi rən Səy yar Əli ye vin 
rəs sam lıq üz rə xü su si təh si li ol
ma sa da, onun əsər lə rin də hiss və 
duy ğu la rın ifa də li tə cəs sü mü nün, 

Və tə nə sev gi si nin şa hi di olu ruq. 
Sər gi də təq dim olu nan əsər lər də 
tə biətin gö zox şa yan mən zə rə lə ri, 
qə dim Şu şa və hər lə çə yin də məx
su si gö zəl lik da şı yan xa rı bül bü lün 
se vin ci ni gö rü rük. 

“Çi çək lə nən Şu şa” müəl li
fin say ca 7ci fər di sər gi si dir və 
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 
ana dan ol ma sı nın 101ci il dö nü

mü nə həsr edi lib. İyu nun 18dək 
da vam edən sər gi də neorealis tik 
və abst rakt üs lub da əsər lər yer 
alıb. Eks po zi si ya nı iz lə dik cə bu 
qə naətə gə lir sən ki, rəs sam öz fi
kir və duy ğu la rı nı da ha çox mən
zə rə jan rı ilə ta ma şa çı ya ötür mək 
is tə yir. “Qa ra bağ mən zə rə si”, 
“Cı dır dü zü nün həs rə ti” və di gər 
əsər lə ri seyr et dik cə dü şü nür sən 
ki, hər tab lo san ki in sa nı xə ya
lən bir an lıq Şu şa ya, Qa ra ba ğın 
gö zəl lik lə ri ni seyr et mə yə apa rır. 
Mən zə rə, na tür mort, sü jet li tab
lo la rın hər bi ri rəs sa mın həm də 
hə ya ta, dün ya ya ba xı şı, rəng lə rə 
mü na si bə ti ni əks et di rir. Kə tan 
üzə rin də rəng lə rin uğur lu har mo
ni ya sı var. Rəs sa mın mey və lə rə 
olan mü na si bə ti də cəl be di ci dir. 

Səy yar Əli yev həm də ta rix çi
alim dir. Bəl kə də, bu sə bəb dən 
fır ça onu şan lı keç mi şi miz və və
tən pər vər lik möv zu sun da ori ji nal 
sə nət əsər lə ri ər sə yə gə tir mə yə 
sövq edir... 

Lalə Azəri
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tən əs rin ikin ci ya rı sın da Gü-
ney Azər bay can ədə biy ya tı 
xə zi nə si ni diq qə tə la yiq əsər-
lər lə zən gin ləş di rən ədib lə-

ri miz dən bi ri də ya zı çı, tər cü mə çi 
və pe da qoq, pub li sist, folk lor şü-
nas Sə məd Beh rən gi dir. Ta nın mış 
ədi bin bu il ana dan ol ma sın dan 
85 il ötür. 

Sə məd İz zət oğ lu Beh rən gi 24 
iyun 1939-cu il də Təb riz şə hə ri nin 
Çə rən dab mə həl lə sin də dün ya-
ya göz açıb. Hə lə ki çik yaş la rın da 
ikən ata sı iş, gü zə ran da lın ca Şi ma-
li Azər bay ca na – Ba kı ya üz tu tur və 
bir da ha ge ri dön mür. 

Ata qay ğı sın dan mər hum olan Sə-
məd ib ti dai təh si li ni şə hər də ki “Tər-
biy yət” mək tə bin də alır. Son ra Təb riz 
Pe da qo ji Tex ni ku mun da təh si li ni da-
vam et di rir. Tə lə bə lik il lə rin də “Xən de” 
(“Gü lüş”) ad lı həf tə lik di var qə ze ti bu-
ra xır. İlk qə ləm təc rü bə lə ri ni bu dövr-
də ya zır. Əmək fəaliy yə ti nə Azər şəhr 
(Tu far qan) ma ha lı nın Ma ma ğan, Gö-
gan ib ti dai mək təb lə rin də müəl lim ki-
mi baş la yır. An caq o, ali təh sil al maq 
is tə yir di. 1956-cı il də Təb riz Uni ver-
si te ti Fi lo lo gi ya fa kül tə si nin in gi lis di li 
şö bə si nə qə bul olu nur. Təh sil al dı ğı 
dövr də on da xalq ya ra dı cı lı ğı nü mu nə-
lə ri ni top la maq hə və si ya ra nır. Dos tu 
və həm ka rı Beh ruz Deh qa ni ilə ya xın-
uzaq ya şa yış mən tə qə lə ri nə üz tu tur. 
Ağ saq qal, ağ bir çək lər dən Azər bay can 
na ğıl la rı nı top la yır lar. O, na ğıl la rı fars 
di li nə tər cü mə edir və bir lik də nəş ri nə 
nail olur lar. Ya zı çı folk lor ör nək lə ri nin 
araş dı rıl ma sı ilə də məş ğul olur.

Sə məd Beh rən gi ey ni za man da fars 
di lin dən bə dii nü mu nə lə ri – Əh məd 
Şam lı, Fü ruğ Fər rux zad ki mi müəl lif-

lə rin əsər lə ri ni Azər bay can türk cə si nə 
çe vi rə rək döv ri mət buat da dərc et di rir.

Sə məd Beh rən gi ya ra dı cı lı ğın da 
uşaq lar ay rı ca yer tu tur. Əsər lə rin də 
əsa sən uşaq lar və gənc lə rin dün ya sı-
na mü ra ciət edib. Bə dii nü mu nə lə ri nin 
möv zu su, qay na ğı isə zən gin Azər-
bay can xalq ədə biy ya tı dır. 

Sə məd Beh rən gi dərs de di yi kənd-
lər də şa gird lə rin se vim li si nə çev ri lir, 
sa kin lə rin rəğ bə ti ni qa za nır. Çün ki ana 
di li mi zin, mil li adət-ənə nə lə ri mi zin bö-
yük təəs süb ke şi və təb li ğat çı sı ki mi 
ta nı nır dı. Onun bu təəs süb keş li yi, fə-
da kar lı ğı si ya si re ji min diq qə tin dən 
kə nar da qa la bil məz di. Ona gö rə də 
pe da qoq-ya zar haq sız tə qib lə rə mə-
ruz qa lır. “Pa rə-pa rə” ki ta bı nın ça pı na 
gö rə 6 ay müəl lim lik dən uzaq laş dı rı lır. 

İlk he ka yə lə ri “Adət”, “Bi nam” 1959-
cu il də işıq üzü gö rür. Bun dan son ra 
“Ul duz və qar ğa lar”, “Çu ğun dur sa-
tan oğ lan”, “Ba la ca qa ra ba lıq” və s. 

he ka yə və na ğıl la rı nı ya zır. “Ba la ca 
qa ra ba lıq” he ka yə si oxu cu lar tə rə fi n-
dən bö yük ma raq la qar şı la nır. Uşaq-
lar üçün yaz dı ğı əsər lər də da ha çox 
so sial prob lem lə ri, cə miy yət də ki haq-
sız lıq la rı qa bart dı ğı üçün sa tı şı və 
ya yıl ma sı na qa da ğa qo yu lur. Gənc 
Sə mə din bu əsər lə ri 1968-ci il də İta-
li ya nın Bo lon ya şə hə rin də ke çi ri lən 
Uşaq ki tab la rı mü sa bi qə si nin qa li bi 
olur, qı zıl me da la la yiq gö rü lür. Bun-
dan son ra ki tab la rı ital yan, fran sız, in-
gi lis, türk dil lə rin də nəşr edi lir. 

Tə sa dü fi  de yil ki, Cə nu bi Azər bay-
can da uşaq ədə biy ya tı nın in ki şa fın da 
müs təs na xid mət lə ri nə gö rə həm kar-
la rı onu “Azər bay can kənd li lə ri nin 
can lı di li”, “Mil li mə də niy yə tin oyaq 
vic da nı”, “Xal qa üz tu tan”, “Səy-
yar müəl lim” ki mi sə ciy yə lən di rib, 

fəaliy yə ti ni yük sək qiy mət lən di rib lər. 
Sə məd Beh rən gi 31 av qust 1967-

ci il də Cə nu bi Azər bay ca nın Xu mar lı 
ya şa yış mən tə qə si ya xın lı ğın da, Araz 
ça yı sa hi lin də müəm ma lı şə rait də bo-
ğu la raq qət lə  ye ti ri lib. 

Ta nın mış ya zı çı nın ədə bi ir sin dən 
“Mə həb bət na ğı lı” ad lı se çil miş əsər-
lə ri Ba kı da ilk də fə 1987-ci il də küt lə vi 
ti raj la çap olu nub.

Ölü mün dən son ra Sə məd Beh rən-
gi yə xey li say da şeir həsr edi lib. Hə-
min şeir lə rin ço xu na ta nın mış bəs tə-
kar lar tə rə fi n dən mu si qi bəs tə lə nib. 
Haq qın da sə nəd li fi lm lər çə ki lib.

Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi ilə Dias-
por la İş üz rə Döv lət Ko mi tə si nin or taq 
say tı  lit dias po ra.az ədə bi por ta lı tə rə-
fi n dən 2014-cü il də “Sə məd Beh rən gi 
ədə bi mü ka fa tı” tə sis edi lib. 

2019-cu il də Azər bay can Ya zı çı lar 
Bir li yi və Mə də niy yət Na zir li yi nin dəs-
tə yi ilə Sə məd Beh rən gi nin 80 il lik yu-
bi le yi ge niş şə kil də qeyd olu nub.

Savalan Fərəcov

“Milli mədəniyyətin oyaq vicdanı”

Pay tax tı mız da müx tə lif sa hə lə ri əha tə edən, mə də niy yət 
pro fil li ol ma sa da, əs lin də, ta ri xi-mə də ni və el mi irs mə ka nı 
sa yı lan mu zey lər haq qın da oxu cu la ra mə lu mat ver mə yə 
da vam edi rik. Bu ya zı da “Far house” Neon sə nət mu ze yi 

haq qın da söz aça ca ğıq.

Neon sə nət mu ze yi Ab şe ron 
ra yo nu nun Nov xa nı qə sə bə sin də 
(Fi dan kü çə si) yer lə şir. Bu mu-
ze yi di gər lə rin dən fərq lən di rən 
ən önəm li cə hət eks po nat la rı nın 
neon bo ya lar la iş lən mə si dir. Biz 
mu zey lər də eks po nat la rı gün 
işı ğı və ya elekt rik lam pa la rı nın 
işı ğın da seyr et mə yə alış mı şıq. 
Neon mu ze yin də isə gö zəl li yə 
va leh ol maq üçün işıq yox, qa-
ran lıq la zım dır. Neon sə nə ti neon 
bo ya sı nın ult ra bə növ şə yi işıq al-
tın da əks olun ma eff  ek ti nə əsas-
la nır. Bu sə nət də işıq il lü zi ya sı 
və 3D eff  ek ti nin kö mə yi ilə neon 
bo ya sı ilə çə ki lən şə kil lər can lan-
dı rı lır. Ona gö rə də neon bo ya lar 
adi gün və ya elekt rik işı ğın da 
zəif gö rü nür, ya da ümu miy yət lə, 
gö rün mür. Am ma qa ran lıq ya ra-
dıb, xü su si ult ra bə növ şə yi işıq 
yan dır maq ki fa yət dir ki, pa ra lel-
mis tik alə mə dü şə sən...

Qə dim Çin tə li mi və 
Laplan di ya da kı işıq lar 
Mu ze yin gi riş qa pı sı və di var-

la rı rən ga rəng na xış lar la bə zə-
di lib. Hə yət də Hə zi As la nov, Me-
mar Əcə mi, İl yas Əfən di yev və 
di gər gör kəm li şəx siy yət lə ri mi zin 
hey kəl lə ri qo yu lub. 

Mu ze yin ya ra dı cı sı, nəq qaş, 
rəs sam Fə rid Ələk bə rov bi zi qar-
şı la yır. De yir ki, 2015-ci il də mu-
ze yin əsa sı nı qo yub, 2022-ci ilin 
yan va rın dan zi ya rət çi lə ri qə bul 
et mə yə baş la yıb. Mu zey ha zır-
la nar kən “fen şuy” fəl sə fə sin dən 
(tə biət də olan ener ji ni ya şa dı ğı-
mız mü hit də hə rə kə tə çe vir mə 
tex no lo gi ya sı nı gös tə rən qə dim 
Çin tə li mi) is ti fa də olu nub. Be lə 
bir mu zey ide ya sı on da Fin lan-
di ya nın Lap lan di ya böl gə si nə 
sə fə ri za ma nı şi mal işıq la rı nı gö-
rən də ya ra nıb. 

Mu zey fa sad dan in ter ye rə qə-
dər neon üs lub da bə zə dil miş iki 
mər tə bə dən iba rət dir. Bu ra ya 
ev-mu ze yi də de mək olar. Çün ki 
mu ze yin ya ra dı cı sı Fə rid Ələk-
bə rov özü də bu ev də ya şa yır.

“Ener ji ota ğı”
Bə ləd çi miz Mə di nə Ca han gi-

ro va ilə bir lik də mu ze yi do laş ma-
ğa baş la yı rıq. Əv vəl cə mu ze yin 
“Ener ji ota ğı”na da xil olu ruq. Bə-
ləd çi miz qeyd edir ki, ota ğın bu 
cür ad lan dı rıl ma sı heç də tə sa-
dü fi  de yil. Otaq da qa dın ob raz la-
rı üs tün lük təş kil edir. Həm çi nin 
bu ra da ya pon he roq lifl  ə ri var ki, 
bu da in san la ra da ha çox müs-
bət ener ji ver mək məq sə di lə ya-
ra dı lıb. 

Mü sa hi bim vur ğu la yır ki, Fə rid 
Ələk bə rov özü rəs sam ailə sin-
də do ğu lub. Ata sı Ka mal Ələk-
bə rov Xalq rəs sa mı dır. Mu ze yin 
hə yə tin də gör dü yü müz hey kəl-
lər də Ka mal Ələk bə rov tə rə fi n-

dən ha zır la nıb. “Ener ji ota ğı”nda 
rəs sa mın ata sı nın gips dən ürək 
for ma sın da ha zır la dı ğı hey kəl 
də nü ma yiş olu nur. K.Ələk bə rov 
ürə yin içə ri sin də öz hə yat yol da-
şı nın üzü nü təs vir edib. Bu əsər 
zi ya rət çi lə rin ən çox bə yən di yi 
eks po nat lar dan bi ri dir.

Fos for lu fon
Mu ze yin mət bəx ota ğın da yıq. 

Ota ğa da xil olan ki mi dö şə mə də ki 
xal ça for ma sın da iş lə nən rəsm lər 
diq qə ti mi zi çə kir. Şkafl  a rın üzə-
ri və mət bəx də olan bü tün əş ya-
lar isə neon bo ya lar la bə zə di lib. 
Otaq da fos for lu fon da var. Fon da 
zi ya rət çi lər öz əl lə ri nin və si luet lə-
ri nin for ma sı nı çı xa ra bi lər lər. Biz 
də bu für sət dən ya rar la nı rıq. 

Bi rin ci mər tə bə nin da ha bir ota-
ğı – uşaq gu şə sin də yik. Bu ra da 
müx tə lif kom po zi si ya lar nü ma yiş 
olu nur. Ve ne ra, Mer ku ri, Mars pla-
net lə ri, Gü nəş və ul duz təs vir lə ri 
ult ra bə növ şə yi işıq al tın da ol duq-

ca fü sun kar gö rü nür. Bu mən zə rə-
ni iz lə yər kən in san bir an lıq özü nü 
san ki sə ma da hiss edir.

Psi xo lo ji test
İn di isə öz psi xo lo ji və ziy yə ti-

mi zi test et mə yə ge di rik. “Psi xo-
lo ji otaq”. Mu ze yin növ bə ti ota ğı 
be lə ad la nır. Bu ra da da çox lu 
ma raq lı təs vir lər yer alır. Bun-
lar dan bi ri də “Ozon də li yi”dir 
ki, əsə rə adi işıq da bax dıq da 
Ya po ni ya nın bay ra ğı nı gö rü rük. 
Ən diq qət çə kən isə “Li mon lar” 
əsə ri dir. Ota ğın psi xo lo ji otaq 
ad lan dı rıl ma sı nın sir ri də məhz 
bu əsər də dir. Çün ki əsər bir 
növ psi xo lo ji test xa rak te ri da şı-
yır. Əsə rə ba xan in san lar ora da 
hə rə kət gö rür lər sə, bu on la rın 

yor ğun və əsə bi ol duq la rı nı gös-
tə rir, li mon la rın dü zü lü şü nü sa-
bit və ziy yət də gö rür lər sə, si nir 
sis tem lə ri nin da ha sa kit ol du ğu 
qə naəti nə gə lir lər. Əsə rə ta ma-
şa edər kən li mon la rın hə rə kət li 

ol du ğu nu gö rü rük. De mə ki, bir 
qə dər yor ğun lu ğu muz var...

300-dən çox eks po nat
Mu ze yin qa le re ya ad lan dı rı-

lan və zir zə mi his sə də yer lə şən 
ota ğı na da xil olu ruq. Bu otaq, bir 
növ, sə nət ema lat xa na sı nı xa-
tır la dır. Zi ya rət çi lə rə sa tış üçün 
neon və fos for la bo yan mış müx-
tə lif ak se suar lar təq dim olu nur. 

Tə biət ota ğın da isə rəs sa mın 
bir-bi rin dən ma raq lı əl iş lə ri nü-
ma yiş olu nur.

Bə ləd çi miz bil di rir ki, mu zey də 
300-dən çox eks po nat var. On la-
rın sı ra sı na ye ni lə ri əla və olu nur. 
Mə ka nın cəl be di ci li yi ni ar tır maq 
üçün eks po nat la rın yer lə ri tez-
tez də yiş di ri lir. 

Uşaq lar üçün
us tad dərs lə ri

Mu zey də Fə rid Ələk bə rov tə-
rə fi n dən or ta mək təb şa gird lə ri 
və az yaş lı lar üçün us tad dərs-
lə ri də təş kil olu nur. Uşaq lar ke-
ra mi ka, tax ta və kə tan üzə rin də 
rəsm lər çək mə yi öy rə nir lər.

Bə ləd çi miz dən mu ze yə gi riş 
qiy mə ti ni və iş saat la rı nı da öy rə-
ni rik. Mə di nə xa nım de yir ki, mu-
zey ba zar er tə si is tis na ol maq la 
hər gün zi ya rət çi lər üçün açıq dır. 
Bö yük lər 8 ma nat, mək təb li lər, 
tə lə bə lər, həm çi nin 5 nə fər və 
da ha çox qrup lar isə ada ma 6 
ma nat ödə mək lə mu ze yi zi ya rət 
edə bi lər lər. Dü zü, qiy mət lər bi zə 
bir az yük sək gəl di...

Am ma mu zey dən zən gin təəs-
sü rat la ay rı lı rıq. Mə kan dan bir 
qə dər uzaq laş saq da, san ki ət-
ra fı mız da hər şey neon bo ya sı-
na bü rü nüb...

N.Məmmədli

Ultrabənövşəyi  işıqların  
altında  muzey

Mət buat xro ni ka sın dan növ bə ti seç mə-
lər 66 il ön cə yə, 1958-ci ilin iyu nu na 
aid dir. So vet Azər bay ca nı nın apa rı cı 
nəş ri – “Kom mu nist” qə ze tin dən üç 

nü mu nə də ədə biy yat la mu si qi, teatr və uşaq-
la rın is ti ra hə ti var. Ya zı lar da döv rün or foq ra fi-
ya sı sax la nı lıb...

“Poezi ya da və mah nı lar da 
komsomolun tə rən nü mü”

Azər bay can döv lət fi  lar mo ni ya sı nın səy yar mü-
ha zi rə bü ro su tə rə fi n dən ha zır la nan kon sert-mü-
ha zi rə se ri ya sı “Poezi ya da və mah nı lar da kom so-
mo lun tə rən nü mü” ad la nır. Le nin kom so mo lu nun 
40 il li yi nə həsr edi lən bu se ri ya ya iki möv zu da-
xil edil miş dir. “İlk kom so mol çu lar” ad la nan bi rin ci 
möv zu Və tən daş mü ha ri bə sin də gənc lə rin iş ti ra-
kı nı və ilk be şil lik lə rin ti kin ti lər də on la rın fə da kar 
əmə yi ni əks et di rir. “Fə da kar kom so mol çu lar” ad-
la nan ikin ci möv zu Bö yük Və tən mü ha ri bə si döv-
rü nü və mü ha ri bə dən son ra kı il lə ri əha tə edir.

S.M.Ki rov adı na Mər kə zi mə də niy yət və is ti ra hət 
par kın da “İlk kom so mol çu lar” möv zu sun da bi rin ci 
kon sert ol muş dur.

Gənc lə rin VI Ümum dün ya fes ti va lı nın laureatı – 
Azər bay can döv lət fi  lar mo ni ya sı nın sim li kvar te ti 
və so list lə ri, ha be lə Azər bay can döv lət ope ra sı-
nın so list lə ri və est ra da ar tist lə ri çı xış et miş lər. 

On lar kom so mo la və gənc lə rə həsr olun muş mah-
nı və şeir lə ri ifa et miş lər.

Dzer jins ki adı na mə də niy yət par kın da, Sta lin adı na 
mə də niy yət sa ra yın da və baş qa yer lər də də kom so-
mo la həsr olun muş kon sert-mü ha zi rə lər ke çi ri lə cək dir.

Gənc lər teat rı nın ye ni ta ma şa sı 
Mak sim Qor ki adı na gənc ta ma şa çı lar teat rı öz 

ye ni əsə ri ni – qo ca man dra ma turq Ab dul la Şaiq tə-
rə fi n dən ya zıl mış “Bir saat xə li fə lik” pye si ni gös tər-
miş dir. Bu pye sin əsa sı nı Bağ dad xə li fə si Ha run 
ər-Rə şid və onun qar da şı Bəh lul Da nən də haq qın-
da ərəb əf sa nə si təş kil edir.

Ta ma şa nın qu ru lu şu Azər bay can SSR əmək dar in-
cə sə nət xa di mi Z.Ne mə to vun dur. Bəh lul Da nən də ro-
lun da Azər bay can SSR xalq ar tis ti Əliağa Ağa yev, Ha-
run ər-Rə şid ro lun da ar tist Yu sif Və li yev çı xış edir lər.

“Dü şər gə miz gö zəl dir”
Pir şa ğı da, Xə zə rin ma vi su la rın dan az ca ara lı, 

ya şıl ağac lar ara sın da yer lə şən maarif, ali mək təb, 
el mi müəs si sə iş çi lə ri həm kar lar it ti fa qı nın yay pi-
oner dü şər gə si doğ ru dan da gö zəl və sə fa lı yer də-
dir. Bu ra da hər şey pioner lə rin yay is ti ra hə ti ni şən 
ke çir mək üçün dür.

Bu dur, hər cür ava dan lıq la tə min edil miş ya taq 
otaq la rın da uşaq lar şi rin yu xu da dır lar. Sə hər ya-
vaş-ya vaş açı lır. Dü şər gə də hökm sü rən sü ku tu 
“Qal xın, hə ya tın si zə bəxş et di yi gö zəl lik lər dən is-
ti fa də edin!” – de yə ça lı nan şey pu run ahəng dar 
sə si po zur...

Oğ lan lar və qız lar san ki bü tün ge cə ni bu sə si 
göz lə yir miş ki mi tez aya ğa qal xır, ge yi nir, yu yu nur, 
ye yir, oxu yur, rəqs edir, dü şər gə də on la rın ra hat lı ğı 
üçün ya ra dıl mış bü tün im kan lar dan is ti fa də edir lər.

Pioner dü şər gə sin də 300-ə qə dər oğ lan və qız 
din cə lir. Bu ra da res pub li ka mı zın Əli Bay ram lı, Ağ-
su, Saat lı ra yon la rı nın mək təb lə rin dən gəl miş qo-
naq lar da var dır. On lar bir yer də gə zir, köh nə dost-
lar ki mi bir-bi rin dən ay rıl mır lar.

Dü şər gə də olan bas ket bol, vo ley bol, fut bol mey-
dan ça la rı mək təb li lə rin ix ti ya rı na ve ril miş dir. 

Dü şər gə nin ki tab xa na sı pioner lə rin ən çox sev-
dik lə ri yer lər dən bi ri dir. Bu ra da müx tə lif ad da ma-
raq lı ki tab lar var dır. Mək təb li lər bu ki tab la rı ağac 
al tın da qo yul muş stul lar da otu rub oxu ma ğı da ha 
çox se vir lər.

Pioner lə rin sev dik lə ri yer lər dən bi ri də dü şər gə nin 
hə yət ya nı sa hə si dir. Bu ra da kə ləm, po mi dor, gü nə-
ba xan, qar ğı da lı, ha be lə müx tə lif çi çək lər əkil miş dir. 

Gən cə tə biət çi lər dər nə yi nin üzv lə ri hə yət ya nı sa-
hə yə bö yük qay ğı ilə qul luq edir lər.

Mək təb li lər dü şər gə də olan do mi no, da ma, şah-
mat oyun la rı na da bö yük hə vəs gös tə rir lər. Sto lüs-
tü ten ni sin ət ra fı isə hə mi şə uşaq lar la do lu olur.

Dü şər gə nin ax şam la rı xü su si lə ma raq lı ke-
çir. Qar mo nun ahəng dar sə da la rı al tın da uşaq lar 
mah nı oxu yur, rəqs edir və müx tə lif ma raq lı əy lən-
cə lər lə məş ğul olur lar.

Yay ay la rı nı dü şər gə də ke çi rən mək təb li lə ri hə lə 
çox lu fə rəh li gün lər, xoş əy lən cə lər və ma raq lı iş lər 
göz lə yir.

“Kom mu nist” qə ze ti, 10 iyun 1958-ci il

Pressfakt İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (18)

Səməd Behrəngi – 85

tən əs rin ikin ci ya rı sın da Gü-

xə zi nə si ni diq qə tə la yiq əsər-

nas Sə məd Beh rən gi dir. Ta nın mış 

məd ib ti dai təh si li ni şə hər də ki “Tər-
biy yət” mək tə bin də alır. Son ra Təb riz 

he ka yə 
qa ra ba lıq” he ka yə si oxu cu lar tə rə fi n-
dən bö yük ma raq la qar şı la nır. Uşaq-
lar üçün yaz dı ğı əsər lər də da ha çox 
so sial prob lem lə ri, cə miy yət də ki haq-
sız lıq la rı qa bart dı ğı üçün sa tı şı və 
ya yıl ma sı na qa da ğa qo yu lur. Gənc 
Sə mə din bu əsər lə ri 1968-ci il də İta-
li ya nın Bo lon ya şə hə rin də ke çi ri lən 
Uşaq ki tab la rı mü sa bi qə si nin qa li bi 
olur, qı zıl me da la la yiq gö rü lür. Bun-
dan son ra ki tab la rı ital yan, fran sız, in-
gi lis, türk dil lə rin də nəşr edi lir. 

can da uşaq ədə biy ya tı nın in ki şa fın da 
müs təs na xid mət lə ri nə gö rə həm kar-
la rı onu “Azər bay can kənd li lə ri nin 
can lı di li”, “Mil li mə də niy yə tin oyaq 

fəaliy yə ti ni yük sək qiy mət lən di rib lər. 

1630 metr yüksəklikdə şəhidlik
“Və tən fə dailə ri” rub ri ka-
mız da Azər bay can Or du-
su tə rə fin dən 2023-cü ilin 
19-20 sent yabr ta rix lə rin-
də Qa ra bağ da hə ya ta 
ke çi ri lən lo kal xa rak ter li 
an ti ter ror əmə liy ya tı 
za ma nı öl kə mi zin su ve-
ren li yi uğ run da ca nı nı 
və qa nı nı əsir gə mə yən 
şə hid lə ri miz haq qın-
da mə lu mat ver mə yə 
da vam edi rik. Bu də fə 
şə hid Cey hun Sa di qo vu 
xa tır la ya ca ğıq.

Cey hun Ni ya məd din 
oğ lu Sa di qov 2002-ci il 
av qus tun 26-da İmiş li ra-
yo nu nun Şah ver di li kən-
din də ana dan olub. Ba kı 
şə hə rin də ki Ca han gir Ca han gi rov adı na 
4 nöm rə li tam or ta mək tə bi bi ti rib.

İki ba cı nın tək qar da şı olan Cey hun uşaq 
yaş la rın dan mərd li yi və yar dım se vər li yi ilə 
se çi lir di. Or ta mək tə bi bi tir dik dən son ra 
Və tən qar şı sın da əs gə ri bor cu nu ye ri nə 
ye tir mə yə yol la nır. Hər bi xid mət dən son ra 
ailə si nin, sev dik lə ri nin ya nı na qa yı dır. Cey-
hun ailə si qə dər doğ ma Və tə ni ni də se vir di. 
Vaxt gə lə cək, heç dü şün mə dən öz ca nı nı 
onun uğ run da fə da edə cək di...

Odur ki, müd dət dən ar tıq hə qi qi hər bi 
xid mət hər bi qul luq çu su ki mi əs gər li ba-
sı nı əy nin də da şı ma ğa qə rar ve rir. Onun 
da qis mə tin də Və tən tor pa ğı nın ya ğı dan 
tə miz lən mə sin də iş ti rak et mək, yur du mu-
zu yır tı cı xis lət li er mə ni se pa ra tiz min dən 
tə miz lə mək var dı. Bir də ən uca zir və olan 
şə hid lik mər tə bə si nə yük səl mək. 

2023-cü ilin 19-20 sent yabr ta rix lə rin-
də Qa ra bağ da hə ya ta ke çi ri lən an ti ter ror 
əmə liy ya tın da Cey hun da əzm və ira də 
ilə dö yüş lər də iş ti rak edir, bir ne çə yük-
sək li yin er mə ni ter ror çu la rın dan tə miz-
lən mə sin də xü su si qəh rə man lıq gös tə rir. 
Xan kən di is ti qa mə tin də ki dö yüş lər də şə-
hid lik zir və si nə uca lır. Ba kı şə hə rin də ki II 

Fəx ri xi ya ban da tor pa ğa 
tap şı rı lır.

Şə hi din hərb çi yol da şı 
Mir za ğa Hü sey nov Cey-
hun la bağ lı xa ti rə lə ri ni 
di lə gə ti rir: “Mə nim Cey-
hun la ilk ta nış lı ğım 2020-
ci il no yab rın 15-i Xü su-
si Tə yi nat lı Qüv və lə rin 
(XTQ) se çim lə ri vax tı 
olub. Elə gə tir di ki, Cey-
hun la hər bi xid mət döv-
rün də də ya na şı ol duq, 
Və tən qar şı sın da bor-
cu mu zu bir lik də ye ri nə 
ye tir dik. Bu yol nə qə dər 
çə tin ol sa da, Cey hun 
hər za man mə nə sə bir li 
ol ma ğı öy rət di. Əs gər lik 
vax tı mız bi tən dən son-
ra isə müd dət dən ar tıq 

hə qi qi hər bi xid mət hər bi qul luq çu la rı-
nın ha zır lı ğı kur su na da xil ol duq. Kur sun 
müd də ti qı sa ol sa da, ora da yad da qa lan 
və bir o qə dər də çə tin gün lə ri miz ol du”.

Mir za ğa Hü sey nov bil di rir ki, Cey hu nun 
21 ya şı ol ma sı na bax ma ya raq, hə mi şə 
ya şın dan bö yük, təm kin li dav ra nıb: “Cey-
hun la bir lik də 2023-cü il sent yab rın 19-da 
Xan kən di is ti qa mə tin də an ti ter ror əmə liy-
ya tı na qo şul duq. Cey hun bi zə çox dəs tək 
olur du. Ya ra la nan la ra il kin tib bi yar dım 
gös tər mə yin qay da sı nı biz lə rə ba şa sa lır-
dı. O həm də biz də dö yü şün uğur la ba şa 
ça ta ca ğı na inam ya ra dır dı. Hə min gün 
ge cə saat la rın da Xan kən di-Xə li fə li yo lu 
düş mən dən tə miz lə nir di. 1630 metr yük-
sək lik də ki düş mən pos tu azad edi lər kən 
Cey hun bö yük şü caət gös tə rə rək şə ha-
dət şər bə ti ni iç di. Al lah Cey hu na və bü tün 
şə hid lə ri mi zə rəh mət elə sin”.

Qeyd edək ki, Cey hun Sa di qov öl kə 
baş çı sı nın mü va fi q sə rən cam la rı ilə ölü-
mün dən son ra 3-cü də rə cə li “Və tə nə xid-
mə tə gö rə” or de ni və “Və tən uğ run da” 
me da lı ilə təl tif olu nub.

Ru hu şad ol sun.
Nurəddin

“Vətən fədailəri”
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“Bu, ilk müharibə deyil, bundan qabaq da neçə müharibə olub. 
Son müharibə başa çatan gün bir tərəfdə məğlublar, bir tərəfdə 
qaliblər vardı. Məğlubların yanındakı xalq da acından ölürdü, 
qaliblərin yanındakı xalq da…” – Bertold Brext.

Əl bət tə, mü ha ri bə yə uzaq dan 
bax maq müş kül mə sə lə dir. Bə şə-
riy yət heç vaxt be lə bir səadə tə 
nail ol ma yıb. Hər da şın al tın dan 
bir dö yüş ta rix çə si nin çıx dı ğı dün-
ya mız da bu na an caq teatr za lın-
da nail ol ma ğın müm kün lü yü nü 
Şə ki  Döv lət Dram Teat rı nın səh-
nə sin də “Ku raj ana və öv lad la rı” 
ta ma şa sı na ba xar kən da ha də-
rin dən hiss et dim.

Am ma bu sa də cə ola raq, bir tə-
səl li dir…

Əsə rin müəl li fi  Ber told Brext 
məhz be lə amal la ya zıb-ya ra-
dır və mü ba ri zə apa rır dı: ər sə yə 
gə tir di yi say sız-he sab sız ta ma-
şa la rın nü ma yi şin dən son ra ta-
ma şa çı nın hiss və dü şün cə lə ri ni, 
təəs süf və hə yə ca nı nı, göz ya şı 
və qə zə bi ni elə hə min zal da ca 
qo yub get mə si ilə qə tiy yən ba-
rış mır dı. Onun fi k rin cə, teatr bu 
de yil di, ta ma şa çı za lı bəl kə də 
qə ri bə bir da xi li səs siz lik lə tərk 
et sə be lə, şa hi di ol du ğu ha di-
sə lə rin, ötü rü lən me saj la rın və 
səs lən di ri lən açıq və ya çox qat lı  
ça ğı rış la rın tə si ri ni son ra kı gün-
də lik hə ya tın da daima bey nin də 
do lan dır ma lı, gö tür-qoy et mə li, 
dü şün mə li, na ra hat ol ma lı və bir 
fi k rə gəl mə li dir. Ber told Brex ti boş 
ye rə “epik teat rın ba ni si” ad lan-
dır mır lar…

Şüb hə siz, ta ma şa, səh nə, re-
jis sor və akt yor luq ba ca rı ğı bu na 
nail olub sa…

***
Hər də fə Şə ki də olan da ilk zi-

ya rə ti nə get di yim in san lar teatr-
da kı dost lar olur lar.  Bi rin ci si, 
qı sa müd dət (iki il) bu kol lek ti vin 
üz vü ol mu şam, ikin ci si, bu ra da 
hiss et di yim ya ra dı cı ab-ha va-
nı heç yer də hiss et mə mi şəm, 
üçün cü sü, hə mi şə can at dı ğım, 
bez mə di yim, qaç ma ğa tə ləs mə-
di yim yer dir. Bir də fə bu teatr la 
bağ lı bir ya zım da qa pı nın dəs tə-
yi nə to xun muş dum. Teatr da iş-
lə yən lər üçün nə zər də tu tul muş 
qa pı nın dəs tə yi nə. Onu hər də fə 
ey ni hə yə can la aç dı ğı mı ifa də 
et miş dim, çün ki o qa pı dan içə ri 
gi rər-gir məz bir ba şa baş qa dün-
ya ya da xil olur san. Dəs tək bir 
qə dər lax la mış dı, gə rək, qa pı nı 
aç ma ğın yo lu nu bi ləy din. Mən 
isə bu nu bir qə dər ro man tik-
ləş dir miş dim. Hə min ya zım dan 
son ra teat rın ovaxt kı di rek to ru 
Na miq Qaff  a rov ro man ti ka mı 
cid di qə bul edib dəs tə yi dər hal 
dü zəlt dir miş di. Dəh liz də sa lam-
la şıb bu nu za ra fat la diq qə ti mə 
çat dı ran da gü lüm sə miş dim…

Hə min qa pı dan axı rın cı də fə 
ey ni hə yə can və əmin lik lə ke çən 
pa yız ke çib dost lar la gö rüş müş, 
xey li söh bət et miş, son ra da 
“Ezop” ta ma şa sı na bax mış dım. 
Hə min vaxt Şə ki də pe şə kar teat-
rın ya ran ma sı nın 145 il lik yu bi-
le yi nə həsr olu na caq “Ku raj ana 
və öv lad la rı” ta ma şa sı nın məşq-
lə ri baş lan mış dı. Ta ma şa ya qu-
ru luş ve rən teat rın baş re jis so ru 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Mir-
ba la Sə lim liy lə bu ba rə də da nı-
şan da öz-özü mə söz ver miş dim 
ki, har da ol sam, müt ləq gə lib ba-

xa ca ğam. La lə xa nım dan (ədə-
bi-dram his sə rəh bə ri) tez-tez 
xə bər alır dım, may ayı nın əv və li 
ilk ba xış ola ca ğı nı öy rə nən də: 
“Hə min gün çat ma sam da son-
ra kı ilk ta ma şa da ora da ola ca-
ğam”, – de miş dim. 

***
Qə ri bə dir ki, in san bə zən əbə-

di ya şar lı ğı üçün məhz nif rət lə ya-
na şıb mü ba ri zə apar dı ğı çir kin lik-
lə rə borc lu qa lır… 

Ber tol Brext, ne cə de yər lər, 
özü nü dərk edən dən mü ha ri-
bə əleyh da rı ki mi çı xış et mə yə 
baş la mış dı. Onun hə yat qa yə si-
ni so sial əda lət siz li yə və mü ha-
ri bə yə qar şı çı xış ad lan dır maq 
müm kün dür. Bu həm çi nin hə-
ya tı nın ən bö yük ba şağ rı sı idi. 
Yaz dı ğı say sız-he sab sız şeir lə-
rə, sse na ri lə rə, səh nə əsər lə ri nə, 
mə qa lə lə ri nə, ta ma şa la rı na və 
fi lm lə ri nə gö rə öm rü-gü nü mə-
şəq qət lər için də ke çir di. Təh si li ni 
ya rım çıq qoy ma lı, öl kə si ni tərk 
et mə li, uzun il lər qor xu və təz yiq 
al tın da ya şa ma lı, müx tə lif yer lə ri 
do laş ma lı ol muş du. Keç di yi yo lu 
sür gün ad lan dır maq müm kün dür. 
1933-cü il də Al ma ni ya nı tərk et-
mə yin dən iki il son ra və tən daş lıq-
dan çı xa rıl mış və ki tab la rı kü çə yə 
tö kü lüb yan dı rıl mış dı. Sı ğın dı ğı 
“azad lıq öl kə si” Ame ri ka da yaz dı-
ğı mətn lər və fi  kir lə ri nə gö rə ifa-
də yə ça ğı rıl dıq dan bir cə gün son-
ra ye ni dən Av ro pa ya qa ça bil miş, 
müx tə lif öl kə lər də ya şa mış, bö-
lün müş və tə ni nə, o da So vet lə rin 
əlin də qa lan Şər qi Al ma ni ya ya, 
bir də 1948-ci il də qa yıt mış, bu ra-
da da xey li iş lər gör müş və sək kiz 
il son ra da və fat et miş di. Ta le yin 
iro ni ya sı na ba xın ki, bu ölüm dən 
əv vəl vaxt ta pıb onu “Sta lin sülh 
mü ka fa tı” ilə cə za lan dır mış dı lar 
və bu ya zı çı ya qar şı bu gün də 
sən gi mək bil mə yən hü cum la rın 
əsa sı nı təş kil edir… 

Ber told Brext fa şizm lə mü ba-
ri zə yə qalx mış dı. Ki mi sə göy lə-
rə qal dı rıb, ki mi sə vəh şi ləş dir-
mək fi k rin dən ta ma mi lə uzaq idi. 
Onun üçün mü ha ri bə nin bir üzü 
var dı: İb li sa nə əx laq sız üzü. O 
bu üzün bə zək-dü zək ve ri lib gö-
zəl ləş di ril mə si nin də əley hi nə 
idi, haq lı-haq sız da va sın da ki mi-
sə qəh rə man laş dı rıl ma sı nın da. 
Məhz bu na gö rə dir ki, və tə nin də 
yan dı rı lan və son ra dan ya zı lıb 
çap olun muş əsər lə ri dün ya nın 
qırx dan çox di li nə tər cü mə olu na-
raq hə lə də ümu mi lik də bə şə riy-
yə ti, in san lı ğı hə də lə yən qor xunc 
oyun lar la mü ba ri zə də öz la yiq li 
ye ri ni qo ru yub sax la maq da dır. 

*** 
Ya rı qa ran lıq səh nə. Or du ya 

əs gər yı ğan iki nə fər: Rek rut çu, 
feld fe bel. Bir qə dər son ra öz ti-
ca rət fur qo nuy la da xil ola caq 
Ku raj ana və öv lad la rı: iki oğ lan 
və bir qız. Ge dən da nı şıq lar, de-
yi lən söz lər, to nu yük sə lib al ça lan 
səs lər; ab-ha va, ge yim lər, de ko-
ra si ya – müəl lif bi zi hər nə qə dər 
mü ha ri bə lər ta ri xi nin bir mər hə lə-
si nə, 1624-cü ilə, Otu zil lik mü ha-
ri bə nin (1618–1648) düz or ta sı na 

apar sa da, ilk şt rix lər dən cə mü-
ha ri bə yə uzaq dan ümu mi plan da 
bax maq la bağ lı xə bər dar lıq ge-
cik mir. Bu xə bər dar lı ğı al maq da 
isə ta ma şa çı in di vi dual haq qa 
sa hib dir. 

Fo ye də söh bət lə şən də Rə şa-
dət müəl lim (qu ru luş his sə mü-
di ri) mə nə ta ma şa ya bir az ar xa 
sı ra lar dan bax ma ğı məs lə hət 
gör müş dü. 

Qə ri bə dir, zal da ay rıl mış yer-
də əy ləş mə yə ge cik dim, oğ lu mu 
göz lə yir dim. İşıq lar sö nən dən 
son ra di gər ta ma şa çı la rın qar-
şı sın dan ye ri mə keç mə yi doğ ru 
he sab et mə dim, elə gi ri şə ya xın 
əy ləş dik. Səh nə ni nə yax şı ki, sö-
zün əsl mə na sın da, uzaq dan iz-
lə mə li ol dum.  

Son ra gün lər lə bey nim də an-
caq bu fi k ri do lan dır dım: mü ha ri-
bə ni uzaq dan iz lə mək, mü ha ri bə-
ni uzaq dan iz lə mək…

Brex tin ta le yin də mü ha ri bə-
ni uzaq dan iz lə mək de yi lən heç 
nə yə yer yox dur, am ma ey ni za-
man da məq sə di bi zə mən zə rə ni 
uzaq dan, bü tün xır da lıq la rı, giz lin-
lə ri, bü tün pər dəar xa sı hiy lə lə ri ilə 
ay dın gös tər mək dir. Bəl kə bu na 
gö rə dir ki, nə udu zan haq qın da 
da nı şır, nə udan. Nə qə lə bə qa za-
nı lır, nə məğ lu biy yət baş ve rir. Ne-
cə de yər lər, mü ha ri bə “Dün ya nın 
ən kəs kin rən gi ni – qa nı / Ba ha lı 
tab lo ya çe vir mək də dir / Kə tan – 
ma sa la ra sə ril mək də dir / Sü mük-
lər – əla növ çər çi və lər dir...”.

Ta ma şa ya ba xa-ba xa fi  kir lə şir-
dim ki, hər şey ne cə yer li-ye rin də 
“çər çi və lə nib”, ta ma şa çı nın qar-
şı sı na çı xa rı lan “tab lo” dün ya nın 
ən kəs kin rən gi ni, hət ta onun qo-
xu su nu, onun da dı nı – qa nı ne-
cə aman sız kəs kin lik lə üs tü mü zə 
sıç ra dır, bi zi dik sin di rir, o an da 
hiss lə ri mi zi so yuq qan lı məc ra-
ya yö nəl dib (Brex tin va cib he sab 
et di yi ki mi), son ra ru hu mu zu na-
ra hat edə cək şə kil də üz-üzə qo-
yur. La lə Məm mə din Ku raj ana-
sı, Xan lar Hə şim za də nin ke şi şi, 
Xə yal Sa la ho vun hər bi rəisi, Rə-
him Qo ca ye vin aş pa zı, Pər viz İs-
ma yı lo vun feld fe bet-pro tes tan tı, 
Nər min Ab ba so va nın İvet ta sı… 
– səh nə də də fə lər lə və ya bir ne-
çə də qi qə lik gö rü nüb itən qı sa 
rol la rın ifa çı la rı da da xil ol maq la 
san ki yum ru ğu nu qal dı rıb dün ya-
nı xə bər dar edir: bu dur, mü ha ri-
bə nin üzü və as ta rı; bu dur, mü-
ha ri bə nin məq sə di və nə ti cə si; 
bu dur, mü ha ri bə nin aman sız lı ğı 
və nif rə ti bü tün çıl paq lı ğı ilə göz-
lə ri ni si zə, in san la ra zil lə yib ba ğı-
rır, siz isə elə bi lir si niz, hər şe yə 
an caq uzaq dan ta ma şa edir si niz. 
Bir fi  kir lə şin, ne çə ni zin qəl bin də 
mü ha ri bə ya ra sı var? Ne çə ni zin 
ru hu mü ha ri bə iz lə ri da şı yır? Fi-
kir lə şin: siz lər dən ki mə sə nə sil-
lər dən bə ri mü ha ri bə siz bir ömür 
ya şa maq mü yəs sər olub mu?  

Ni yə? Nə yin xət ri nə? 
Biz lə rin ta le yi Ku raj ana və öv-

lad la rı nın ta le yin dən nə qə dər 
uzaq ola, nə qə dər fərq lə nə bi lər 
axı?

Ni yə dö yü şü rük, nə yin xət ri nə 
dö yü şü rük?

Ara bir elə ta ma şa nı iz lə yə-iz lə-
yə dün ya nın ən aman sız və ya-
nıq lı iki sualı qar şı sın da ba şı mı zı 
aşa ğı sa lı rıq və bir an da səh nə yə 
iki tə rəf dən ske let mas ka lı iki ifa çı 
çı xır: 

Bax ma ki, bu adam lar elə hey 
de yi nə cək,

Bu da va bun dan be lə yüz il da-
vam edə cək…

Yüz il? Min il? On min il?...

*** 
Qu ru luş çu re jis sor əsə ri ol du ğu 

ki mi səh nə ləş dir mək fi k ri ni rədd 
edə rək, əs lin də, ide ya nı (bu nu 
müəl li fi n ba rış maz ide ya sı ki mi 
də qə bul edə bi lər si niz, re jis so run 
ta ma şa sı nın nü mu nə sin də dün ya-
nı öz-özü ilə üz ləş dir mək ide ya sı 
ki mi də) can lan dır maq məq sə di 
qo yub və de yər dim ki, bu na ta-
ma mi lə nail olub. Ey ni akt yor la rı, 
əsə rin də yiş məz səh nə lə rin də ey-
ni ad lar al tın da müx tə lif mü ha ri bə-
lə rin dö yüş mey dan la rın da təq dim 
et mək lə sə nə tin mis si ya sı nı ön 
pla na çı xar dıb. Yə qin, son səh nə-
də ta ma şa çı la rı XXI əs rin ümu mi-
ləş di ril miş hər bi for ma lı əs gər lə ri 

ilə qar şı laş dı ran re jis so run han sı 
fi k ri ötür mək is tə di yi gün ki mi ay-
dın dır. Za ma nın, ye rin, sə bə bin və 
nə ti cə lə rin heç bir əhə miy yə ti yox-
dur, mü ha ri bə öv lad la rı mı zı Ku raj 
ana nın öv lad la rı nın nü mu nə sin də 
əli miz dən al ma ğa da vam edir... 

“Sə nə tin ali məq sə di” ifa də si 
bir qə dər dəb də bə li səs lən sə də, 
elə yer lər var, hə qi qə tən, adi söz 
ol maq dan çı xıb ide ya ya çev ri lir, 
şüara çev ri lir, əz mə çev ri lir, eti ra-
za çev ri lir…

Mü ha ri bə yə bu cür “uzaq dan 
bax maq”, hə qi qə tən, çox çə tin dir, 
am ma sə nət hər şe yə qa dir ol du-
ğu nu bir da ha gös tə rir… 

***
Mə nim ru hum yox dur, am ma 

odu na eh ti ya cım var… – öv lad-
la rı nı çö rək ağa cı he sab et di yi 
mü ha ri bə də (mü ha ri bə lər də) itir-
miş (itir mə yə da vam edən) Ku raj 
ana nın söz lə ri dir… 

Ta ma şa dan son ra otu rub təəs-
sü ra tı mı zı bö lü şür dük. De ko ra si-
ya, ge yim lər, ak se suar lar, mu si-
qi, söz süz səh nə lər, rəs sam işi, 
işıq lan dır ma, ta ma şa ya qə dər ki 
pro ses lər, məşq lər… – bir söz lə, 
Şə ki teat rın da ey ni diq qət lə ya na-
şı lan bü tün xır da lıq lar da da xil ol-
maq la hər şey ba rə də da nış mış-
dıq. Bir dən:

– Ku raj ana bü tün la qeyd li yi və 
his siz li yi, sərt li yi və ti ca ri xa rak te-
ri ilə dün ya nı sim vo li zə et mir mi? 
– de yə sual ver dim. – Çox dan 
təs lim olub, şər lə çox dan ba rı şıb, 
onun üçün fər qi yox dur…

Mir ba la müəl lim bir az təəc cüb-
lən di, fi k rə get di:

– Ma raq lı fi  kir dir, də rin dən nə zər 
sa lan da, hə qi qə tən, elə dir, Ku raj 
ana nı in san əzab la rı nın küt ləş dir-
di yi, ya da küt ləş dir di yi tə səv vü rü 
for ma laş mış dün ya ilə mü qa yi sə 
et mək ağ la ba tan gö rü nür…

Sü kut çök dü. Fi kir lə şir dim ki, 
teatr, hə qi qə tən, hə qi qə tin ən az 
oy na nıb, ən bö yük çıl paq lı ğı ilə 
çat dı rıl dı ğı yer dir. Səh nə yə çı xan 
akt yor və akt ri sa lar dan hər bi ri-
nin oy na dı ğı rol la az əv vəl mü-
ha ri bə əley hi nə mü ba ri zə nin bir 
par ça sı na çev ril di yi nin can lı şa-
hi di ol muş dum, la kin Ar zu Mus-
ta fa ye va nın Kat ri ni mə nə çox 
tə sir et miş di. Kör pə ni ovut ma ğa 
ça lış dı ğı, çi çək lər lə oy na dı ğı, 
mü ha ri bə nin or ta sın da ge yim-ke-
çim lə naz lan ma ğa ma cal tap dı ğı, 
ən çox da diz çö küb lal di lin də 
dua et di yi səh nə lə rə adi  ya naş-
maq müm kün de yil di. Ta ma şa nın 
son la rı na doğ ru şə hər əha li si ni 
xə bər dar et mək üçün da ma çı-
xıb tə bil çal dı ğı və öl dü rül dü yü 
səh nə də elə bir us ta lıq nü ma yiş 
et dir miş di ki, mən bir an lıq onun 
hər şe yi unu dub özü nü, hə qi qə-
tən, Kat rin hiss et di yi nə, dün ya nı 
ayılt maq üçün hə yə can tə bi li çal-
dı ğı na, son nə fəs də bu na nail ol-
du ğu na inan mış dım: 

– Kat rin isə mə lək dir…
– Bə li, be lə də de mək olar…
Gö rə sən, Ber told Brext mə lək lə-

rə ina nır dı mı?...
Hədiyyə Şəfaqət

Azərbaycan 
19 iyun 1900 – Xalq ar tis ti, gör kəm li teatr və ki no akt yo ru Möh sün 

Sa dıq oğ lu Sə na ni (Cə fə rov; 1900 – 11.2.1981) Tifl  is də do ğu lub. Tif-
lis də ki Azər bay can teat rın da çı xış edib. 1921-ci il də Ba kı ya gə lə rək 
Aka de mik Dram Teat rın da ça lı şıb. “O ol ma sın, bu ol sun”, “Sehr li xa-
lat”, “Dağ lar da dö yüş” və s. fi lm lər də çə ki lib.

19 iyun 1933 – Əmək dar me mar Av ro ra Əb dü lə ziz qı zı Sa la mo va 
(1933–1986) ana dan olub.

19 iyun 1968 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, re jis sor, pro dü ser Oq tay 
Vi da di oğ lu Əli yev (1968 – 22.3.2023) İrə van şə hə rin də ana dan olub.

19 iyun 1978 – Əmək dar ar tist İb ra him Məc nun oğ lu Qa ra dağ lı (1907–
1978) və fat edib. Ağ daş teat rın da akt yor və re jis sor ki mi fəaliy yət gös tə rib.

20 iyun 1898 – Xalq ar tis ti Əli Mir zə oğ lu Qur ba nov (1898 – 14.10.1962) 
Tifl  is də ana dan olub. Səh nə fəaliy yə ti nə bu ra da baş la yıb, 1925-ci il də 
Ba kı ya gə lə rək Aka de mik Dram Teat rın da ça lı şıb. “Qız mar gü nəş al tın-
da”, “Bir qa la nın sir ri” və s. fi lm lər də yad da qa lan ob raz lar ya ra dıb.

20 iyun 1914 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, aşıq Əm rah Pa şa oğ lu Gül-
məm mə dov (1914–1987) Mar neuli ra yo nu nun Arap lı kən din də do ğu lub.

20 iyun 1915 – Xalq ar tis ti Sü ley man Ağa ba ba oğ lu Ələs gə rov 
(1915 – 10.12.1998) Ba kı da do ğu lub. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rın da 
ça lı şıb. “Bi zim Cə biş müəl lim”, “Bəx ti yar”, “Ba ba mı zın ba ba sı nın ba-
ba sı” və s. fi lm lər də çə ki lib.

20 iyun 1921 – Bəs tə kar, Xalq ar tis ti Ca han gir Şir gəşt oğ lu Ca han-
gi rov (1921 – 25.3.1992) Ba kı nın Ba la xa nı kən din də do ğu lub. “Ara-
zın o ta yın da” vo kal-sim fo nik poema sı, “Fü zu li”, “Nə si mi” kan ta ta la rı, 
“Azad”, “Xa nən də nin ta le yi” ope ra la rı, mah nı la rın müəl li fi  dir. “Ko roğ-
lu”, “Ye nil məz ba tal yon”, “Də li Kür” fi lm lə ri nə mu si qi ya zıb.

20 iyun 1921 – Əmək dar ar tist, ta nın mış tar zən, pe da qoq  Fi ri dun 
Yu sif oğ lu Ələk bə rov (1921 – 9.11.2021) Gən cə də ana dan olub. 

20 iyun 1922 – Ta nın mış akt yor, re jis sor Sal man Yu sif oğ lu Da da-
şov (1922 – 20.9.1986) ana dan olub. Film lər də (“Onun bö yük ürə yi”) 
çə ki lib, Sum qa yıt teat rı nın di rek to ru olub.

20 iyun 1924 – Bib lioq raf, ədə biy yat şü nas, Azər bay can mət buat 
ta ri xi nin təd qi qat çı sı, pro fes sor Na zim Fər rux oğ lu Axun dov (1924–
1994) Şu şa şə hə rin də ana dan olub.

20 iyun 1936 – Ta nın mış uşaq ya za rı, şair-dra ma turq Si max Ba rux 
oğ lu Yuş va yev (Si max Şey da; 1936 – 12.2.2024) Oğuz ra yo nun da 
do ğu lub. Dağ yə hu di si dir, əsər lə ri ni Azər bay can di lin də ya zıb. Al ma-
ni ya da və fat edib.

21 iyun 1794 – Ta rix çi, şair, maarif çi Ab bas qu lu ağa Ba kı xa nov 
(1794–1847) Ba kı nın Əmir can kən din də ana dan olub. 1819–1845-ci 
il lər də çar Ru si ya sı nın Tifl  is də ki Qaf qaz Baş Hər bi İda rə sin də tər cü-
mə çi iş lə yib, Türk mən çay mü qa vi lə si nin (1828) im za lan ma sın da iş ti-
rak edib. “Gü lüs ta ni-İrəm” əsə ri ilə Azər bay can ta rix şü nas lı ğı nın əsa-
sı nı qo yub. “Qüd si” tə xəl lü sü ilə şeir lər ya zıb. 

21 iyun 1933 – Xalq ar tis ti, xa nən də Tə lət Məm mə da ğa oğ lu Qa sı-
mov (1933 – 28.7.2013) Ba kı da do ğu lub. Azər bay can Döv lət Fi lar mo-
ni ya sı və Döv lət Kon sert Bir li yi nin so lis ti olub.

21 iyun 1953 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, sə nət şü nas, pro fes sor 
Ley la Ca mal qı zı Axund za də (1953 – 10.2.2010) ana dan olub. Mə də-
niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te tin də ka fed ra mü di ri, Mə də niy yət və Tu-
rizm Na zir li yin də Təs vi ri və de ko ra tiv sə nət sek to ru nun mü di ri iş lə yib.

21 iyun 2022 – Mu si qi şü nas, pe da qoq, sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə 
dok to ru, Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın pro fes so ru Aida Ne mət qı zı Hü-
sey no va (1964–2022) və fat edib.

22 iyun 1802 – Şərq şü nas, maarif çi Mir zə Ka zım bəy (Mir zə Mə-
həm məd Əli Ha cı Qa sım oğ lu; 1802 – 27.11.1870) ana dan olub. Pe-
ter burq Uni ver si te ti ni bi ti rib, 1853-cü il də uni ver si tet də açı lan Şərq şü-
nas lıq fa kül tə si nin de ka nı tə yin edi lib. Ru si ya Elm lər Aka de mi ya sı nın 
ilk azər bay can lı üz vü olub. 

22 iyun 1897 – Azər bay can pro fes sional vo kal mək tə bi nin ba ni si, 
SS Rİ Xalq ar tis ti Bül bül (Mur tu za Mə şə di Rza oğ lu Məm mə dov; 1897 
– 26.9.1961) Şu şa da do ğu lub. Mi lan Kon ser va to ri ya sı nı bi ti rib. Xalq 
mah nı la rı və ro mans la rın, ope ra lar da (“Ko roğ lu”, “Əs li və Kə rəm”) baş 
par ti ya la rın unu dul maz ifa çı sı olub. Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri-
ya sın da xalq mu si qi si ni öy rə nən el mi-təd qi qat ka bi ne ti ni ya ra dıb.

22 iyun 1916 – Əmək dar ar tist, vo kal çı So na Əy yub qı zı Mus ta fa-
ye va (Ba ğı ro va; 1916–1999) Ba kı da do ğu lub. Ope ra və Ba let Teat rı-
nın so lis ti olub.

22 iyun 1922 – Ki no re jis sor Rü fət İs ma yıl oğ lu Şa ba nov (1922–
1998) Ba kı da do ğu lub. “Gə mi saatı nın sir ri”, “Lift çi qız” və s. fi lm lə ri 
çə kib,  “Azər bay can te le fi lm”in baş re jis so ru olub. 

22 iyun 1923 – Əmək dar ar tist Rə hi lə Məm məd qı zı Mə li ko va (Mus ta-
fa ye va; 1923 – 11.12.1996) Ba kı da do ğu lub. Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı nın 
akt ri sa sı olub, “Ar şın mal alan” (1945) fi l min də As ya ro lu nu oy na yıb.

22 iyun 1924 – Ya zı çı Cə lal Bər gü şad (Cə lal Nov ruz oğ lu Ca va-
dov; 1924 – 9.7.1996) Qu bad lı ra yo nu nun Qəz yan kən din də do ğu lub. 
Əsər lə ri: “Sıy rıl mış qı lınc”, “Bo za tın be lin də” və s. 

22 iyun 1942 – Bəs tə kar, şair Bəh ram Pa şa oğ lu Nə si bov (1942–
1998) Fü zu li ra yo nu nun Aşa ğı Rə fə din li kən din də ana dan olub. “Xa-
tır la mə ni”, “De yin, har da dır?”, “Sə ni qəm li gö rən də” və s. po pul yar 
mah nı la rın müəl li fi  dir.

22 iyun 1947 – Şair El dar Ba xış (El dar Ba xış oğ lu Ağa yev; 1947 – 
22.5.1996) Qu bad lı ra yo nu nun Di lə li Müs kan lı kən din də do ğu lub. Rus 
ədə biy ya tın dan tər cü mə lər edib.  

22 iyun 1955 – Ta nın mış rəs sam Va qif Uca tay (Hü sey nov Va qif 
Hü seyn oğ lu; 1955 – 20.12.2020) Şab ran ra yo nu nun Tək yə kən din də 
ana dan olub.

22 iyun 1994 – Xalq şairi, ədə biy yat şü nas alim, ic ti mai xa dim Xə lil 
Rza Ulu türk (Xə lil Rza oğ lu Xə li lov; 21.10.1932 – 1994) və fat edib.

23 iyun 1913 – Xalq şairi, tər cü mə çi Ni gar Xu da dat bəy qı zı Rə fi -
bəy li (1913 – 9.7.1981) Gən cə də ana dan olub. Li rik şeir lə ri ilə Azər-
bay can poezi ya sı nı zən gin ləş di rib, xa ri ci dil lər dən ədə bi nü mu nə lə ri 
(A.Çe xov – “Al ba lı ba ğı”, E.Voy niç – “Ovod”, A.Puş kin, M.Ler mon tov 
və b. şair lə rin şeir lə ri) Azər bay can di li nə çe vi rib. 

23 iyun 1923 – Ədə biy yat şü nas, şair, tər cü mə çi Qa sım Xan su var 
oğ lu Qa sım za də (1923 – 28.7.1993) Qu bad lı ra yo nu nun Xo cam sax lı 
kən din də ana dan olub. “Ürək dö yün tü lə ri”, “Ədə biy ya tı mız və mə nə-
viy ya tı mız” və s. ki tab la rın müəl li fi  dir.  

23 iyun 1925 – Xalq ar tis ti, ilk azər bay can lı qa dın – teatr re jis so ru 
Gül ca han Şüaul la qı zı Gü ləh mə do va-Mar tı no va (1925–2018) ana dan 
olub. 30 ilə ya xın Döv lət Rus Dram Teat rın da qu ru luş çu re jis sor iş lə-
yib. Te le vi zi ya ta ma şa la rı na qu ru luş ve rib.

Dün ya
19 iyun 1924 – Be la rus ya zı çı sı Va sil Bı kov (1924–2003) ana dan 

olub. Əsər lə ri: “Ölü lər ağ rı hiss et mir”, “Süb hə dək ya şa ma lı” və s. 
Əsər lə ri əsa sın da fi lm lər çə ki lib.

20 iyun 1819 – Fran sız bəs tə ka rı Jak Off  en bax (Jac ques Off  en-
bach; 1819–1880) ana dan olub. “Gö zəl Ye le na”, “Pa ris hə ya tı”, “Qul-
dur lar” və s. ope ret ta la rın müəl li fi  dir.

20 iyun 1932 – Rus şairi Ro bert Roj dest vens ki (1932–1994) ana dan 
olub. Əsər lə ri: “Rek vi yem”, “Otu zun cu əs rə mək tub” (poema lar) və s.

21 iyun 1905 – Fran sız ya zı çı-dra ma tur qu, fi  lo sof, ədə biy yat üz-
rə No bel mü ka fa tı laureatı (1964) Jan-Pol Sartr (Jean-Paul Sart re; 
1905–1980) ana dan olub. Əsər lə ri: “Azad lıq yol la rı”, “Qa pa lı qa pı lar 
ar xa sın da”, “Dəfn olun ma mış ölü lər” və s.

21 iyun 1910 – Rus şairi Alek sandr Tvar dovs ki (1910–1971) ana dan 
olub. “Mu ra vi ya öl kə si”, “Va si li Tyor kin” və s. poema la rın müəl li fi  dir.

22 iyun 1898 – Al man ya zı çı sı Erix Ma ria Re mark (Erich Ma ria Re-
mar que – Erich Paul Re mark; 1898-1970) ana dan olub. Ro man la rı: 
“Qərb cəb hə sin də də yi şik lik yox dur”, “Zə fər ta ğı” və s.

22 iyun 1906 – Ame ri ka re jis so ru, 4 də fə “Os kar” mü ka fat çı sı Bil li 
Uayl der (Billy Wil der; 1906-2002) ana dan olub.

23 iyun 1824 – Al man bəs tə ka rı, di ri jor Karl Rey ne ke (Carl Reinec-
ke; 1824–1910) ana dan olub.

23 iyun 1889 – Rus şairə si, ya zı çı, ədə biy yat şü nas An na And re-
yev na Ax ma to va (Qo ren ko; 1889 – 5.3.1966) ana dan olub. 

23 iyun 1901 – Türk ya zı çı sı Əh məd Ham di Tan pı nar (1901–1962) 
ana dan olub. “Ab dul lah Əfən di nin yu xu la rı”, “Ay da kı qa dın”, “Ay na” və s. 
ro man la rın müəl li fi  dir.

Hazırladı: V.Orxan

19 – 23 iyunXatirə təqvimi

Minalanmış  ərazilər:
müharibəyə  uzaqdan  baxmaq…

“Məhəmməd Füzulinin bədii-fəlsəfi  irsinin kitabxanalarda təbliği”
Metodik vəsait

Bu il da hi Azər bay can şairi və mü tə fək ki ri 
Mə həm məd Fü zu li nin (1494–1556) ana dan 
ol ma sı nın 530 ili ta mam olur. Öl kə baş çı sı-
nın mü va fiq sə rən ca mı ilə da hi şairin yu bi le yi 
döv lət və bey nəl xalq miq yas da qeyd edi lir.

Yu bi ley mü na si bə ti lə Azər bay can Mil li Ki tab xa-
na sı nın əmək daş la rı tə rə fi n dən “Mə həm məd Fü-
zu li nin bə dii-fəl sə fi  ir si nin ki tab xa na lar da təb li ği” 
ad lı me to dik və sait ha zır la nıb.

Ki tab xa na dan bil di ri lib ki, və sait də fi  lo lo gi ya 
elm lə ri dok to ru El na rə Aki mo va nın müəl li fi  ol du-
ğu “Hey dər Əli ye vin Fü zu li mü ca di lə si – “So run 
kim, bu nə sev da dır...” ad lı mə qa lə, ki tab xa na lar-
da Fü zu li ir si nin təb li ği is ti qa mə tin də gö rü lə cək 
iş lər ba rə də me to dik töv si yə lər, “Əla və lər” böl-
mə sin də da hi şairin Mil li Ki tab xa na nın fon dun da 
olan əsər lə rin dən, əsər lə ri nə çə kil miş mi niatür-
lər dən və da hi şairə həsr edil miş şeir lər dən nü-
mu nə lər yer alıb.
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№45 (2110)
21 iyun 2024son səhifə “Birlik ulduzları”nın builki laureatları 

kimlərdir?
MDB-də hu ma ni tar sa hə üz rə əsas mü ka fat olan “Bir lik ul duz-
la rı” bu il növ bə ti də fə təq dim olu na caq. 2009-cu il də MDB 
Hu ma ni tar Əmək daş lıq Şu ra sı və MDB iş ti rak çı sı olan öl kə lə rin 
Döv lət lə ra ra sı Hu ma ni tar Əmək daş lıq Fon du tə rə fin dən tə sis 
edi lən mü ka fat hər il hu ma ni tar sa hə də dün ya nailiy yət lə ri nin 
sə viy yə si nə uy ğun gə lən iş lə rə və MDB öl kə lə ri nin in ki şa fı na 
töh fə ve rən ən mü hüm nailiy yət lə rə gö rə ve ri lir.

“Bir lik ul duz la rı” döv lət lə rara-
sı mü ka fa tı nın ve ril mə si üz rə 
şu ra laureat la rı elan edib. On la-
rın ara sın da Azər bay ca nın Xalq 
rəs sa mı, Av ro pa Tə biət Elm lə ri 
Aka de mi ya sı nın aka de mi ki Sa kit 
Məm mə dov da var.

Mə lu ma ta gö rə, bu il mü ka fa-
ta 7 öl kə dən 11 na mi zəd lə bağ lı 
təq di mat olub. MDB öl kə lə ri nin 
ta nın mış mə də niy yət və təh sil 
xa dim lə ri nin da xil ol du ğu mün sif-
lər he yə ti nin qə ra rı ilə mü ka fat lar 
yed di id diaçı ya ve ri lib.

“Mə də niy yət və in cə sə nət də müs təs na xid mət lə ri nə gö rə” no mi-
na si ya sı üz rə “Bir lik ul duz la rı” mü ka fa tı nın qa lib lə ri ara sın da Azər-
bay ca nın Xalq rəs sa mı Sa kit Məm mə dov la bə ra bər, Qa za xıs tan 
Mil li Dram Teat rı nın akt yo ru, Qa za xıs tan Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı nın 
səd ri Xalq ar tis ti Tun qış bay Ca man ku lov və est ra da mü ğən ni si, 
Öz bə kis ta nın Xalq ar tis ti Yıl dız Us ma no va da var. 

“Elm və təh sil sa hə sin də gör kəm li töh fə lə rə və nailiy yət lə rə gö-
rə” no mi na si ya sın da qa lib lər Be la rus Mə də niy yə ti, Di li və Ədə biy-
ya tı nı Araş dır ma Mər kə zi nin müəl lifl  ər ko man da sı və Ta ci kis tan 
Mil li Uni ver si te ti nin pro fes so ru, Ru si ya Tə biət Elm lə ri Aka de mi ya-
sı nın müx bir üz vü Dav lat So lix zo da olub.

“Hu ma ni tar fəaliy yə tə müs təs na töh fə si nə gö rə” no mi na si ya sı 
üz rə mü ka fa ta fi  qur lu kon ki sür mə üz rə üç qat Olim pi ya çem pionu, 
Ümum ru si ya Mək təb İd man la rı Fe de ra si ya sı nın pre zi den ti Əmək-
dar id man us ta sı İri na Rod ni na və Qır ğı zıs ta nın Əmək dar mə də-
niy yət iş çi si, Res pub li ka İd man, Bə dən Tər bi yə si və Mə də niy yət 
Mər kə zi nin di rek tor müavi ni Da mi ra Alış ba ye va la yiq gö rü lüb.

Ənə nə vi ola raq “Bir lik ul duz la rı” ilə bə ra bər, MDB öl kə lə ri gənc-
lə ri üçün “De büt lə rin bir li yi” mü ka fa tı nın laureat la rı da elan edi lib. 
Laureat lar ara sın da Azər bay can Döv lət Aka de mik Rus Dram Teat-
rı nın akt ri sa sı, Əmək dar ar tist Ma ri ya Du bo vits ka ya da var.

Mü ka fat la rın təq di ma tı mə ra si mi sent yabr da MDB öl kə lə ri nin 
Ya ra dı cı və el mi zi ya lı la rı nın Fo ru mu çər çi və sin də Ufa da (Baş qır-
dıs tan, RF) ola caq.

Tbilisidəki multikultural festivalda 
Azərbaycan guşəsi

Gür cüs ta nın pay tax tı Tbi li si də iyu nun 17-də ke çi ri lən mul ti kul-
tu ral fes ti val da Azər bay can mə də niy yə ti ni əks et di rən stend 
də təq dim olu nub.

Təd bir də Tbi li si də ki 
M.F.Axund za də adı na 
Azər bay can Mə də-
niy yə ti Mu ze yi təm sil 
olu nub. Mu ze yin kol-
lek ti vi nin fes ti val əra zi-
sin də qur du ğu “Azər-
bay can gu şə si”ndə 
Qa ra bağ və Bor ça lı 
xal ça la rı, mil li mu si qi 
alət lə ri, mil li ge yim lər 
nü ma yiş et di ri lib.

Krt sa ni si ra yo nu nun İoseb Qri şaş vi li adı na par kın əra zi sin də ger-
çək lə şən fes ti val da Tbi li si də ya şa yan bir çox xalq la rın nü ma yən-
də lə ri mil li gu şə lər təş kil edib lər. Mək təb li lər və pe şə kar akt yor lar 
köh nə Tbi li si hə yə ti ni ye ni teatr laş dı rıl mış ta ma şa ilə can lan dı rıb lar.

Həm çi nin bu ra da mək təb li lə rin “Mul ti kul tu ral Tbi li si” möv zu sun-
da çək dik lə ri rəsm lər sər gi lə nib. Sər gi çər çi və sin də ma raq lı kon-
sert proq ra mı da təş kil olu nub.

52 dərəcə istidə Həcc ziyarəti
Səudiy yə Ərə bis ta nın da Həcc zi ya rə ti za ma nı ölən zəv var la rın 
sa yı 1000-i ke çib. Xa ri ci in for ma si ya va si tə lə ri nin mə lu mat la rı-
na gö rə, ölən lə rin təx mi nən ya rı sı Mi sir dən gə lən zəv var lar dır. 
Mə lu mat lar da bil di ri lir ki, ölüm lər is ti sə bə bin dən baş ve rib.

Həm çi nin 60 ior da ni ya lı nın və fat et di yi xə bər ve ri lir. Bun dan baş-
qa, ölən zəv var lar ara sın da İn do ne zi ya, İran, Se ne qal, Mə ra keş və 
Tu nis və tən daş la rı da var. Ru si ya me diası nın mə lu ma tı na gö rə, 
Həcc zi ya rə tin də bu öl kə nin 4 və tən da şı və fat edib.

Bu gün lər də Mək kə də tem pe ra tur 52 də rə cə yə ça tıb. Səudiy-
yə Ərə bis ta nı nın Sə hiy yə Na zir li yi xə bər dar lıq et miş di ki, ha va nın 
tem pe ra tu ru nun əhə miy yət li də rə cə də art ma sı bu il zəv var lar üçün 
əsas prob lem lər dən bi ri ola caq.

Həcc zi ya rə tin də 1,8 mil yon dan çox zəv var iş ti rak edib. Bu rə qəm ha-
va, qu ru və də niz li man la rı va si tə si lə Səudiy yə Ərə bis ta nı na da xil olan 
zəv var la rı əha tə edir. Ey ni za man da xa ri ci in for ma si ya va si tə lə rin də 
çox lu say da zəv va rın qey ri-le qal şə kil də öl kə yə da xil ol du ğu da bil di ri lir.

Bu il Həcc möv sü mü iyu nun 14-də baş la yıb və ayın 19-dək da-
vam edib.
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MƏDƏNİYYƏT

23 iyun “Döv lət qul luq çu la rı nın pe şə 
bay ra mı” gü nü dür. 2003-cü il də BMT Baş 
As samb le ya sı tə rə fi n dən tə sis edi lən gün 
Azər bay can da da Pre zi dent İl ham Əli ye vin 
25 may 2006-cı il ta rix li sə rən ca mı ilə qeyd 
edi lir.

521 il əv vəl...   
21 iyun 1503-cü il də Şah İs ma yı lın baş-

çı lıq et di yi Sə fə vi qo şun la rı Al ma qu la ğı 
(Hə mə dan ya xın lı ğın da) dö yü şün də Sul tan 
Mu ra dın baş çı lı ğı al tın da Ağ qo yun lu or du-
su nu məğ lub edib. 1500-cü il də Ağ qo yun-
lu döv lə ti iki yə par ça lan dıq dan son ra onun 
bir qo lu na Əl vənd Mir zə, ikin ci qo lu na Sul-
tan Mu rad baş çı lıq edir di. Sə fə vi qo şun la rı 
1501-ci il də Şə rur dö yü şün də Əl vənd Mir-
zə ni məğ lub et miş di. Ağ qo yun lu nun hər iki  
qo lu nun məhv edil mə si ilə Sə fə vi döv lə ti nin 
güc lən mə si baş lan dı.

411 il əv vəl...   

21 iyun 1613-cü il də Ru si ya da Ro ma-
nov lar sü la lə si nin ha ki miy yə ti baş la yıb. 
1606-cı il də baş la yan qa rı şıq lıq və ix ti laf-
dan son ra bo yar lar gənc Mi xail Ro ma no vu 
çar se çib lər. Kreml də ki Us pens ki kil sə sin də 
ye ni ça rın tac qoy ma mə ra si mi ke çi ril di. Ro-
ma nov lar sü la lə si 3 əsr ha ki miy yət də qal dı.

277 il əv vəl...   
20 iyun 1747-ci il də Na dir şah Əf şar (1688-

1747) sui-qəsd nə ti cə sin də öl dü rü lüb. Na dir 
so nun cu Sə fə vi hökm da rı III Şah Ab ba sın or du 
ko man da nı olub. 1736-cı il də III Şah Ab ba sın 
ölü mün dən son ra Su qo vu şan da (Sa bi ra bad ra-
yo nu) Azər bay can bəy lə ri nin qu rul ta yı nı ça ğı ra-
raq özü nü şah elan edib. Na dir şah Sə fə vi lər dən 
son ra güc lü döv lət qur maq is tə yir di. La kin onun 
Azər bay ca nı İran tax tı ət ra fın da bir ləş dir mək 
niy yə ti yer lər də eti raz do ğu rur du. Or ta Asi ya nın 
bir his sə si ni, Hin dis ta nın şi ma lı nı ələ ke çi rə rək 
qur du ğu im pe ra tor luq ölü mün dən son ra da ğıl dı.

104 il əv vəl...   
19 iyun 1920-ci il də Xalq Cüm hu riy yə ti nin 

qu ru cu la rın dan Fə tə li xan Xoys ki Tifl  is də er-
mə ni ter ror çu la rı tə rə fi n dən qət lə ye ti ri lib. Ter-
ror ak tı nə ti cə sin də Xə lil bəy Xas məm mə dov 
(Cüm hu riy yə tin əd liy yə və da xi li iş lər na zi ri) da 
ağır ya ra la nıb.

***
23 iyun 1920-ci il də Təb riz də Şeyx Mə-

həm məd Xi ya ba ni nin baş çı lı ğı ilə Azər bay-
can Mil li Hö ku mə ti qu ru lub. Xi ya ba ni nin li de ri 
ol du ğu Azər bay can De mok rat Fir qə si hə min 
ilin ap re lin də üs yan nə ti cə sin də Təb riz də 
fak ti ki ha ki miy yə ti ələ al mış dı. Mil li hö ku mət 
1920-ci ilin sent yab rın da Şeyx Mə həm məd 
Xi ya ba ni nin qət lə ye ti ril mə si ilə sü qut et di.

83 il əv vəl...   

22 iyun 1941-ci il də Al ma ni ya qo şun la rı 
SS Rİ üzə ri nə hü cu ma ke çib lər, Bö yük Və tən 
mü ha ri bə si baş la yıb. Hit le rin “Bar ba ros sa” 
pla nı na gö rə, mü ha ri bə 2-3 ay ər zin də SSRİ-
nin Ura la dək əra zi si nin (o cüm lə dən Ba kı nın) 
tu tul ma sı ilə ye kun laş ma lı idi. Am ma mü ha ri-
bə 4 il sür dü və Ber lin də ba şa çat dı. Bu qə lə-
bə SS Rİ-yə 30 mil yo na ya xın in sa nın iti ril mə-
si he sa bı na ba şa gəl di.

63 il əv vəl...   
19 iyun 1961-ci il də Kü veyt müs tə qil lik əl-

də edib. XVI əsr dən Os man lı im pe ri ya sı tər-
ki bin də olan Kü veyt 1899-cu il də Bri ta ni ya nın 
pro tek to rat lı ğı na keç miş di. 

23 il əv vəl...
21 iyun 2001-ci il də Pre zi dent Hey dər Əli-

ye vin fər ma nı ilə Azər bay can da Di ni Qu rum-
lar la İş üz rə Döv lət Ko mi tə si ya ra dı lıb.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar (19 – 23 iyun)

Tarixdə  bu  günXronoqraf

Türkiyə “mavi bayraq”lı çimərlik sayına görə üçüncülüyü qoruyur

Tür ki yə sa hil lə rin və sa hil su la rı nın tə miz-
li yi ni gös tə rən “ma vi bay raq” bey nəl xalq 
eko lo ji eti ket li çi mər lik lə rin sa yı na gö rə 
dün ya da üçün cü yer də dir.

Tür ki yə nin Ət raf Mü hit, Şə hər sal ma və İq lim 
Də yi şik lik lə ri Na zir li yi nin mə lu ma tı na gö rə, ha-
zır da öl kə də “ma vi bay raq lı” 567 çi mər lik fəaliy-
yət gös tə rir. Öl kə bu gös tə ri ci üz rə yal nız İs pa-
ni ya və Yu na nıs tan dan ge ri qa lır.

Na zir li yin mə lu ma tın da qeyd edi lir ki, 2002-ci 
il də nü fuz lu eko lo ji eti ke tə ma lik Tür ki yə çi mər-
lik lə ri nin sa yı cə mi 140 olub və son ra kı il lər də 
bu, da vam lı ola raq art ma ğa baş la yıb.

Çi mər lik lə rin və ziy yə ti nin qiy mət lən di ril mə si 
bey nəl xalq eks pert lər tə rə fi n dən hər ilin may 
ayın da apa rı lır. Çi mər lik lər dən əla və, Tür ki yə də 
27 ma ri na (ki çik qa yıq və yax ta la rın yan al dı ğı 
tu ris tik li man) və 9 özəl yax ta bey nəl xalq eko lo ji 
“ma vi bay raq” da şı yır.

Bun dan əla və, öl kə də fəaliy yət gös tə rən 1400 
çi mər lik, o cüm lə dən koor di nat lar, yük sək dal ğa 
ris ki və sa hil dən su də rin li yi haq qın da mə lu mat-
lar la xü su si ola raq ya ra dı lan plaj.csb.gov.tr say-
tın da ta nış ol maq olar.

Qeyd edək ki, 2023-cü il də də dün ya üçün cü-
sü olan Tür ki yə də “ma vi bay raq”lı 551 çi mər lik 
var dı. Ötən bir il də on la rın sı ra sı na da ha 16-sı 
əla və olu nub.

“Ma vi bay raq” rey tin qi hər il çi mər lik möv sü mü 
ərə fə sin də mən zil-qə rar ga hı Ko pen ha gen də (Da-
ni mar ka) yer lə şən Eko lo ji Təh sil Fon du (FEE) tə-
rə fi n dən elan edi lir. 2024-cü ilin sta tis ti ka sı na dair 
www.bluefl  ag.glo bal say tın da yer alan mə lu ma ta 
gö rə, dün ya üz rə 51 öl kə də ümu mi lik də 5121 çi-
mər lik, ma ri na və yax ta “ma vi bay raq” sa hi bi dir.

İs pa ni ya “ma vi bay raq”lı 639 çi mər lik (həm çi nin 
102 ma ri na və 7 yax ta) ilə rey tinq də ilk sı ra da dır. 

İkin ci yer də olan Yu na nıs tan da 625 çi mər lik bu 
sta tu sa ma lik dir. “Ma vi bay raq”lı çi mər lik sa yı na 
gö rə Tür ki yə dən son ra növ bə ti yer lər də İta li ya 
(485), Fran sa (398) və Por tu qa li ya (398) var. İlk 
on lu ğa Da ni mar ka (142), İr lan di ya (84), Mek-
si ka (78), Kipr (76) də da xil dir. Av ro pa nın ki çik 
öl kə lə rin dən Mon te neq ro nun Ad riatik də ni zi sa-
hil lə rin də 39 çi mər li yi də rey tinq də yer alıb.

Ma raq lı dır ki, şərq və qərb dən iki okean la əha tə-
lə nən və min ki lo metr lər lə sa hil zo la ğı olan ABŞ-də 
cə mi 2 çi mər lik bu rey tin qə dü şüb. İl də cə mi 1-2 
ay yay ha va sı olan uc qar şi mal da kı İs lan di ya nın da 
rey tinq də (2 çi mər lik) ol ma sı ma raq do ğu rur.

FEE tə rə fi n dən 1987-ci il dən ve ri lən “Ma vi bay-
raq” ser ti fi  ka tı 4 me yar üz rə müəy yən lə şir: su yun 
tə miz li yi, eko lo gi ya nın qo run ma sı, təh lü kə siz lik 
və is ti ra hət edən lə rin mə lu mat lan dı rıl ma sı. Mü-
ka fa ta la yiq gö rü lən çi mər lik də onun lo qo su olan 
ma vi bay raq dal ğa la nır. Bu, tu rist cəlb et mək 
üçün ən va cib gös tə ri ci lər dən bi ri dir. Tür ki yə də 
sö zü ge dən proq ram 1993-cü il dən tət biq edi lir. 

Azər bay can da çi mər lik lər dən hə lə heç bi ri “ma-
vi bay raq” al ma yıb. Ümid edək ki, ya xın vaxt lar da 
biz də də çi mər lik tu riz min də möv cud po ten sial dan 
da ha sə mə rə li is ti fa də olu na caq və dün ya stan-
dart la rın da xid mət lər tək lif edi lə cək.

V.Kamal

Olaylar, faktlar (19 – 23 iyun)

Tarixdə  bu  günTarixdə  bu  gün

Ba kı da, Mil li Xal ça Mu ze yin də Mon te neq ro mil li ge yim lə ri nin 
sər gi si ke çi ri lir. İyu nun 13-də açı lı şı olan sər gi Mon te neq ro 
xal qı nın mil li-mə də ni özü nə məx sus lu ğu nu, hə yat tər zi ni, 
et nik, di ni xü su siy yət lə ri ni tə cəs süm et di rir.

“Müx tə lifl  i yin gö zəl li yi” ad lı sər-
gi Azər bay can Mə də niy yət Na-
zir li yi ilə Mon te neq ro Mə də niy yət 
və Me dia Na zir li yi nin dəs tə yi, 
Azər bay can Mil li Xal ça Mu ze yi 
və Mon te neq ro Mil li Mu ze yi nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə ər sə yə gə lib.

Mil li Xal ça Mu ze yi nin di rek to ru 
Əmi nə Mə li ko va bil di rib ki, sər gi-
də Mon te neq ro nun XIX–XX əsr-
lə rə aid mil li ge yim lə ri nü ma yiş 
olu nur. Eks po zi si ya da Mon te-
neq ro Mil li Mu ze yi, Mon te neq ro 
Et noq ra fi  ya Mu ze yi, Kral Ni ko la 
Mu ze yi, Mon te neq ro Ta rix Mu-
ze yi nin kol lek si ya la rın dan se çil-
miş 170-dən çox nü mu nə var.

Bal kan ya rı ma da sı nın ən ki çik 
döv lə ti (əra zi si 13,8 min kvad-
rat ki lo metr) olan Mon te neq ro 
zən gin ənə nə vi mə də niy yə tə 

ma lik dir və o, qə dim Ro ma, Bi-
zans, yu nan, slav yan, elə cə də 
qis mən türk-is lam mə də ni ir si-
nin or qa nik şə kil də bir ləş mə si 
nə ti cə sin də for ma la şıb. Ad riatik 
də ni zi höv zə si, Ara lıq də ni zi 
höv zə si və Şərq mə də niy yə ti nin 
ele ment lə ri əsr lər bo yu Mon te-
neq ro ge yim lə rin də bir lə şə rək 
uni kal mə də niy yə tin ya ran ma sı-
na sə bəb olub.

Di rek tor onu da diq qə tə çat dı-
rıb ki, Azər bay can la Mon te neq-
ro ara sın da dip lo ma tik əla qə lər 
2008-ci il də (bu öl kə 2006-cı 
il də Ser bi ya ilə it ti faq dan ay rı la-
raq tam müs tə qil li yi ni elan edib 
– red.) qu ru lub. Mon te neq ro nun 
ənə nə vi mə də niy yə ti ni nü ma yiş 
et di rən sər gi Azər bay can da ilk 
də fə təş kil olu nur.

Mə ra sim də çı xış edən Mil li 
Məc li sin de pu ta tı, Mil li Azər bay-
can Ədə biy ya tı Mu ze yi nin di rek-
to ru aka de mik Ra fael Hü sey nov 
qeyd edib ki, eks po nat la rı seyr et-
dik cə iki xalq ara sın da zövq, dü-

şün cə or taq lı ğı, duy ğu ey ni li yi ni 
hiss edi rik. Bu eks po nat lar yal nız 
mə də niy yə tin bir his sə si ni nü ma-
yiş et dir mir, həm də Mon te neq ro 
xal qı nın mil li-mə nə vi zən gin li yi ni 
pay tax tı mı zın sa kin lə ri nə və qo-
naq la rı na ya xın dan ta nı da caq. 

Mon te neq ro Mil li Mu ze yi nin di-
rek to ru, rəs sam Yak şa Ça la san 
zən gin mə də ni irs lə ri nin bir his sə-
si ni dost Azər bay can da təq dim et-
mək dən məm nun ol duq la rı nı de yib.

Mon te neq ro Ta rix Mu ze yi nin di-
rek to ru Fi lip Kuz man çı xı şı za ma nı 
qeyd edib ki, öl kə  əra zi sin də çox-
lu say da müx tə lif ge yim lə rə rast 
gəl mək təəc cüb lü de yil. Bil di rib ki, 
mə də niy yət və ənə nə xalq la rın və 

mə də niy yət lə rin mə nə vi-ta ri xi kim-
li yi ni bir ləş di rən ümum bə şə ri bağ-
lan tı dır. Bu həm də bi zə baş qa və 
fərq li dün ya nı da ha yax şı an la ma-
ğa im kan ve rən va si tə dir.

Çı xış lar dan son ra qo naq lar 
sər gi ilə ta nış olub lar. 

Mil li Xal ça Mu ze yin də Mon-
te neq ro ge yim lə ri nin sər gi si av-
qus tun 31-dək zi ya rət üçün açıq 
ola caq.

Lalə

“Müxtəlifliyin gözəlliyi”
Milli Xalça Muzeyində Monteneqro 

geyimlərinin sərgisi

Bayden 500 min miqranta 
vətəndaşlıq verəcək

Seçkidə dəstəyə ehtiyacı var

Pre zi dent Co Bay de nin yüz 
min lər lə qa nun suz miq ran ta 
ABŞ-də və tən daş lıq hü qu qu 
ver mək niy yə tin də dir.

Mə lu ma ta gö rə, Ağ Ev ad mi nist ra si-
ya sı ya xın ay lar da ABŞ və tən daş la rı-
nın hü qu qi sta tu su ol ma yan ər lə ri nin 
(ar vad la rı nın) daimi ya şa yış hü qu qu 
və öl kə ni tərk edib qa yıt ma ğa eh ti yac 
qal ma dan və tən daş lıq üçün mü ra ciət 
et mə lə ri nə ica zə ve rə cək.

Co Bay de nin qə ra rı təx mi nən 500 
min nə fə ri əha tə edə cək. Bu təd bir 
ABŞ-də miq rant la rın son onil lik lər də 
ən ge niş fe de ral mü da fi əsi he sab edi-
lir və qar şı dan gə lən seç ki pro se sin də 
ha zır kı pre zi den tin xey ri nə iş lə yə cə yi 
eh ti mal olu nur.

Qeyd edək ki, bu ya xın lar da Co Bay-
de nin cə nub sər həd lə ri ni bağ la maq la 
bağ lı kəs kin qə ra rı öl kə də ge niş na ra-
zı lı ğa sə bəb ol muş du.
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